
Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Azər bay can Res pub-
li ka sı nın mə də niy yət 
na zi ri Adil Kə rim li nin 

rəh bər li yi ilə ge niş nü ma-
yən də he yə ti 3-9 sent yabr 
ta rix lə rin də Çin Xalq Res-
pub li ka sın da sə fər də dir. 

Sent yab rın 6-da Azər bay can 
nü ma yən də he yə ti Çi nin Qan-
su vi la yə ti nin Dun huan şə hə rin-
də təş kil olu nan 6-cı Bey nəl xalq 
İpək Yo lu Sər gi si nin açı lış mə ra-
si min də iş ti rak edib. 

Nü ma yən də he yə ti əv vəl cə 
mə də ni tu rizm sər gi si ilə ta nış 
olub. Bu ra da Çi nin İpək Yo lu 
bo yun ca yer lə şən böl gə lə ri nin 
ta ri xi nə, mə də ni ir si nə, İpək 
Yo lu nun mə də ni əla qə lər də ki 
ro lu na, “Bir kə mər, bir yol” öl kə-
lə ri nin mə də ni əmək daş lı ğı na 
dair eks po nat lar, fo to lar, rəsm 
əsər lə ri və ki tab lar nü ma yiş et-
di ri lib.

Sər gi nin açı lış mə ra si min də 
Çin Kom mu nist Par ti ya sı (ÇKP) 
Mər kə zi Ko mi tə si Si ya si Bü ro-
su nun üz vü Li Şu ley, par ti ya nın 
Qan su vi la yə ti ko mi tə si nin ka ti-
bi Hu Çan şen, Çin Mil li Mə də ni 

İrs Ad mi nist ra si ya sı nın rəh bə ri 
Li Çun və di gər lə ri çı xış edib lər. 
Çı xış lar da təd bi rin əhə miy yə-

tin dən, ta ri xi İpək Yo lu üzə rin-
də yer lə şən öl kə lər və xalq lar 
ara sın da mə də ni mü ba di lə nin 

əmək daş lı ğa töh fə ola ca ğın dan 
söz açı lıb.

davamı səh. 3-də
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Paytaxtdan 
kənardakı 
teatrlar yeni 
mövsümə
necə başlayır?

səh. 3

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Qədim İpək Yolu irsindən çağdaş mədəniyyət dialoquna
Azərbaycan-Çin mədəni əlaqələrinin inkişafı üçün mühüm zəmin var

Üzeyir Hacıbəyli XV Beynəlxalq Musiqi 
Festivalının proqramı zəngindir

Sent yab rın 18-dən 28-dək Hey dər Əli yev Fon du nun və Mə də-
niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Üze yir Ha cı bəy li XV Bey nəl-
xalq Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lə cək.

2009-cu il də əsa sı qo yu lan fes ti va lın bu il zən gin proq ra mı var. 
Fes ti val çər çi və sin də Ba kı da, elə cə də Gən cə, Şəm kir və Şu şa da 
açıq ha va da və müx tə lif mə kan lar da kon sert lər, ta ma şa lar, sər gi-
lər, el mi konf rans, us tad dərs lə ri və di gər təd bir lər nə zər də tu tu lur.

Fes ti va lın Mil li Mu si qi Gü nü nə tə sa düf edən ilk gü nü – sent yab rın 
18-də Şu şa şə hə rin də açıq ha va da Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın təq di ma tın da “Ley li və Məc nun” ope ra sı 
nü ma yiş olu na caq. Ba kı da kı Fəv va rə lər mey da nın da isə Azər bay-
can Döv lət Nə fəs Alət lə ri Or kest ri bay ram kon ser ti təq dim edə cək. 

Hə min gün ax şam Hey dər Əli yev Sa ra yın da bö yük bəs tə kar 
Arif Mə li ko vun dün ya nın bir sı ra teatr la rı nın re per tuarı nı bə zə yən 
“Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti uzun fa si lə dən son ra ye ni dən öz və tə-
nin də nü ma yiş olu na caq.

Üze yir Ha cı bəy li XV Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı bu il ye ni yet mə və 
gənc lər üçün xü su si la yi hə lər lə də yad da qa la caq. Azər bay can Döv-
lət Uşaq Fi lar mo ni ya sı və Ba kı şə hə rin də fəaliy yət gös tə rən uşaq 
mu si qi mək təb lə ri nin şa gird lə rin dən iba rət 200 nə fər lik bir ləş miş xalq 
çal ğı alət lə ri or kest ri Hey dər Əli yev Mər kə zi nin par kın da çı xış edə-
cək, gənc is te dad la rın iş ti ra kı ilə bə dii proq ram lar təş kil olu na caq. 

Fes ti val gün lə rin də Ba kı şə hə rin də ki iri ti ca rət mər kəz lə rin də 
xü su si ay rıl mış yer lər də məş hur mü ğən ni lə rin ifa sın da Üze yir Ha-
cı bəy li nin vo kal əsər lə ri ka raoke for ma tın da səs lə nə cək və ar zu 
edən hər kəs bu for ma ta qo şu la bi lə cək.

ABŞ, Fran sa, Gür cüs tan, Xor va ti ya, Ru si ya, Sin qa pur və di gər öl-
kə lər dən mu si qi çi və kol lek tiv lə rin də qa tı la ca ğı fes ti val gün lə rin də 
M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sı, 
Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi, Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi, 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sı nın Ka me ra və Or qan 
Mu si qi si Za lı, Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın Ope ra 
stu di ya sı və di gər mə kan lar da müx tə lif proq ram lar təq dim olu na caq.

Mə də niy yət Na zir li yi nin, Azər bay-
can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi-
nin dəs tə yi, Azər bay can Ani ma-
si ya As so siasi ya sı və “Pe ri Film” 

MMC-nin təş ki lat çı lı ğı ilə 6-10 sent yabr 
ta rix lə rin də Ba kı da 6-cı “Ani ma film” Bey-
nəl xalq Ani ma si ya Fes ti va lı ke çi ri lir. 

Sent yab rın 6-da Ni za mi Ki no Mər kə zin də 
fes ti va lın açı lış mə ra si mi ol du. 

“Qa dın haq la rı” möv zu su na həsr olu nan 
buil ki fes ti va lın tə rəf daş la rı Azər bay can Ki-
ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı, Azər bay can Ya-
ra dı cı Sə na ye lər Fe de ra si ya sı, Çe xi ya və 
Fran sa nın öl kə miz də ki sə fi r lik lə ri, 
Azər bay can da kı Fran sız İns ti tu tu 
və di gər qu rum lar dır.

Açı lış təd bi rin də Mə də niy yət Na-
zir li yi nin nü ma yən də lə ri, öl kə miz-
dən və xa ric dən ki no xa dim lə ri və 
ki no se vər lər iş ti rak edir di.

Əv vəl cə fes ti va lın trey le ri nü ma-
yiş olun du.

Təd bir də çı xış edən mə də niy yət 
na zi ri nin müavi ni Səadət Yu si fo va 
bil dir di ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
rəh bər li yi ilə, mə də niy yə tin bü tün sa-
hə lə rin də ol du ğu ki mi, auido vi zual 
sa hə nin də in ki şa fı na xü su si önəm 
ve ri lir. Hə ya ta ke çi ri lən is la hat lar, o 
cüm lə dən 2022-ci il də döv lət baş çı sı-
nın fər ma nı ilə Azər bay can Res pub li ka sı Ki no 
Agent li yi nin ya ra dıl ma sı müasir ça ğı rış la ra ca-
vab ola raq mil li ki ne ma toq ra fi  ya nın ye ni in ki şaf 

pers pek tiv lə ri ni müəy yən ləş di rir: “Qar-
şı mız da du ran əsas və zi fə lər dən bi ri 
zən gin mil li ki no ənə nə lə ri ni da ha da in-
ki şaf et dir mək və dün ya ya açıl maq  dır. 
Həm çi nin ki ne ma toq ra fi  ya nın müasir 
təb li ğat və təş vi qat po ten sialı nı, mə-
də niy yə tin ay rıl maz tər kib his sə si ki mi 
mə də ni dip lo ma ti ya nın ro lu nu nə zə rə 
ala raq öl kə miz də da ya nıq lı, müasir ki-
no sə na ye si ya rat maq dır. Ha zır da ye ni 
mə də niy yət kon sep si ya sı üzə rin də iş 
ge dir. Kon sep si ya da ki no sə na ye si nin 
in ki şa fı üçün əl ve riş li mü hi tin ya ra dıl-
ma sı mə sə lə lə ri də ək si ni ta pa caq”.

Ani ma si ya nın ki no sə na ye si nin müs tə qil qol-
la rın dan bi ri ol du ğu nu vur ğu la yan na zir müavi-
ni öl kə miz də bu sa hə nin də sə na ye ləş mə si, 

kom mer si ya ba xı mın dan cəl be di-
ci ol ma sı, döv lət-özəl əmək daş-
lı ğı kon teks tin də onun in ki şa fı nın 
tə min edil mə si nin qar şı ya məq-
səd qo yul du ğu nu de di: “Na zir li yin 
si fa ri şi, dəs tə yi ilə döv lət və özəl 
stu di ya lar da müx tə lif ani ma si ya 
fi lm lə ri nin is teh sa lı, “Ani ma fi lm” 
fes ti va lı na hər il dəs tək ve ril mə si 
və s. bu ki mi təd bir lər ani ma si ya 
ki no su nun in ki şa fı na hə dəfl  ən miş 
fəaliy yət dir. Ta nı tım ba xı mın dan 
ani ma si ya fi lm lə ri nin ek ran la ra və 
in ter net şə bə kə lə ri nə çı xa rıl ma sı 
çox va cib dir. Bu iş də ki no fes ti val-
lar mü hüm va si tə dir. Bu ba xım dan 
“Ani ma fi lm” fes ti va lı öl kə miz də ki-

no sə na ye si nin in ki şa fın da xü su si əhə miy yət 
kəsb edir”.

davamı səh. 2-də

Azərbaycan xalçaları Berlində sərgilənir
Ber lin də fəaliy yət 
gös tə rən Azər bay-
can Mə də niy yət 
Mər kə zin də xal-
ça la rı mı zın sər gi si 
təş kil edi lib. Sər gi 
Azər bay ca nın 
Al ma ni ya da kı Sə-
fir li yi və “Azər xal ça” 
ASC-nin bir gə təş-
ki lat çı lı ğı ilə ər sə yə 
gə lib.

Sə fi r lik dən ve ri lən xə bə rə gö rə, sər gi nin açı lış təd bi rin də Al ma ni-
ya nın döv lət qu rum la rı nın təm sil çi lə ri, xa ri ci öl kə lə rin dip lo mat la rı, 
yer li ic ti maiy yə tin, Al ma ni ya da ya şa yan azər bay can lı, türk və di gər 
ic ma la rın nü ma yən də lə ri iş ti rak edib.

davamı səh. 8-də

Şamaxıda Xalq rəssamı Arif Hüseynovun 
yubiley sərgisi

Sent yab rın 
7-də Şa ma-
xı Ya ra dı cı lıq 
Mər kə zin də 
Xalq rəs sa mı 
Arif Hü sey no-
vun ana dan 
ol ma sı nın 80, 
ya ra dı cı lıq 
fəaliy yə ti nin 55 
il li yi nə həsr edil-
miş sər gi açı lıb.

Təd bir Şa ma xı Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin, Dağ lıq Şir van Re-
gional Mə də niy yət İda rə si nin və Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı-
nın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şib. Sər gi də rəs sa mın Azər bay-
can na ğıl la rı na, klas sik şair lə rin ir si nə və aşıq ya ra dı cı lı ğı na həsr 
olun muş əsər lə ri nü ma yiş olu nub.

Təd bir də ra yo nun ic ra baş çı sı Ta hir Məm mə dov, Azər bay can 
Rəs sam lar İt ti fa qı nın ka ti bi Xalq rəs sa mı Ağaəli İb ra hi mov, Xalq 
ar tis ti İl ham Na miq Ka mal, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zi yad xan 
Əli yev və di gər lə ri yu bil ya rı təb rik edib, ona can sağ lı ğı, ye ni ya ra-
dı cı lıq uğur la rı ar zu la yıb lar.

Füzuli şəhərinə köç davam edir
İş ğal dan azad edil miş tor paq la ra Bö yük Qa yı dı şın növ bə ti ün-
va nı olan Fü zu li şə hə ri nə köç da vam edir.

Sent yab rın 7-də növ bə ti köç kar va nı – 25 ailə (102 nə fər) Ba kı 
şə hə ri nin Qa ra dağ ra yo nun da kı “Qo bu park 3” ya şa yış komp lek-
sin dən yo la sa lı nıb. Fü zu li yə gə lən ailə lə rə Pre zi den tin Qa ra bağ 
iq ti sa di ra yo nu na da xil olan iş ğal dan azad edil miş əra zi lər də (Şu-
şa ra yo nu is tis na ol maq la) Xü su si nü ma yən də li yi nin və Qaç qın-
la rın və Məc bu ri Köç kün lə rin İş lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si nin əmək-
daş la rı tə rə fi n dən mən zil lə rin açar la rı təq dim edi lib. On lar Mİ DA 
tə rə fi n dən şə hər də in şa olu nan komp leks də ya şa ya caq lar.

Xa tır la daq ki, Fü zu li yə 23 ailə dən iba rət ilk köç 18 av qust da 
ger çək lə şib. Av qus tun 21-də 24 ailə, av qus tun 22-də isə da ha 23 
ailə kö çü rü lüb.

Be lə lik lə, in di yə dək Fü zu li şə hə rin də ümu mi lik də 95 ailə nin 
(349 nə fər) daimi məs kun laş ma sı tə min edi lib.

Uşaq İncəsənət Festivalının
final mərhələsi
davam edir

səh. 5

Əbədi kaman səs-sədalı… 

Sent yab rın 8-i gör kəm-
li ka man ça ifa çı sı, 
mu si qi mə də niy yə-
ti miz də si lin məz iz 

qo yan Xalq ar tis ti Ha bil 
Əli ye vin (1927-2015) anım 
gü nü dür.  

Ha bil Əli yev Azər bay ca-
nın qə dim mil li mu si qi alə ti 
ka man ça nın tə sir li ava zı na 
ye ni ça lar lar qat maq la onun 
im kan la rı nı yük sək lə rə qal dı-
rıb. Xalq mah nı la rı nı, mu ğam 
və təs nifl  ə ri bən zər siz ifa sı ilə 
həm Azər bay can mu si qi si nin 
ço xəsr lik ənə nə lə ri ni la yi qin-
cə da vam et di rib, həm də 
öl kə miz də ka man ça ifa çı lı ğı mək tə bi nin püx tə ləş mə si nə, bu alət 
üçün ye ni əsər lə rin ya ra dıl ma sı na tə kan ve rib. 

Sə nət kar Se yid Şu şins ki, Hə qi qət Rza ye va, Xan Şu şins ki, Zül fü 
Adı gö zə lov, Mü təl lim Mü təl li mov, Şöv kət Ələk bə ro va, Sa ra Qə di-
mo va, Fat ma Meh rə li ye va ki mi gör kəm li xa nən də lə ri res pub li ka-
mız da və on lar la xa ri ci öl kə də qast rol sə fər lə rin də bö yük mə ha-
rət lə mü şa yiət edib. Tək ra ro lun maz ifa çı lı ğı, mə nə vi alə mə nü fuz 
et mək ba ca rı ğı və yük sək səh nə mə də niy yə ti Ha bil Əli ye vin qüd-
rət li sə nə ti ni mu si qi bi li ci lə ri nə və say sız-he sab sız mu ğam pə rəs-
tiş ka  rı na sev di rib.

Ha zır da sə nət ka rın adı do ğul du ğu Ağ daş ra yo nun da mu si qi 
mək tə bin də ya şa dı lır. Həm çi nin adı na ka man ça ifa çı lı ğı üz rə ənə-
nə vi res pub li ka mü sa bi qə si ke çi ri lir.

Bakıda 6-cı “Animafilm” Beynəlxalq
Animasiya Festivalı keçirilir

Müsabiqə proqramında 13 ölkədən 39 ekran işi yer alıb
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İki ay dan son ra türk döv lət lə ri nin baş çı la rı 
sə viy yə sin də zir və gö rü şü ke çi ri lə cək. İn di 
zir və gö rü şü nə bö yük ha zır lıq iş lə ri ge dir, 
o cüm lə dən föv qə la də hal la rın ida rə edil
mə si is ti qa mə tin də də iş lər ge dir. Çün ki 
ha mı mız yax şı bi li rik ki, son vaxt lar böl gə
miz də və bü töv lük də dün ya da föv qə la də 
hal la rın sa yı kəs kin ar tıb. Bu nun bir çox 
sə bəb lə ri var. An caq fakt odur ki, bu gün 
mis li gö rün mə miş öl çü də daş qın lar, zəl
zə lə lər, yan ğın lar adi ha la çev ri lib. 

Prezident İlham Əliyev bunu sentyabrın
7-dəTürkDövlətləriTəşkilatının(TDT)üzv
vəmüşahidəçidövlətlərinin təbii fəlakət və
fövqəladəhallarınidarəedilməsiüzrənazir-
lərininikincigörüşününvə“Bakı-2023”bey-
nəlxalq təliminin iştirakçılarını qəbul edər-
kəndeyib.
QəbuldaTürkDövlətləri Təşkilatının baş

katibiKubanıçbekÖmüraliyev,eləcədəTür-
kiyə,Azərbaycan,Qazaxıstan,Qırğızıstan,
ÖzbəkistanvəŞimaliKiprinaidiyyətinazir-
liklərininrəhbərləriiştirakediblər.
Dövlətbaşçısıfürsətdənistifadəedərəkbu

ilin6fevralındaTürkiyədədəhşətlizəlzələdə
həlak olanların xatirəsini hörmətlə anaraq,
qardaşdövlətəbirdahabaşsağlığıverib.
“Bildiyinizkimi,Azərbaycanilksaatlardan,

ilkdəqiqələrdənbudəhşətlizəlzələiləbağ-
lıözsəylərinigöstərmişdir.HazırdaQəhrə-
manmaraş şəhərində Azərbaycan dövləti
tərəfindəninşaediləcəkşəhərciyinsonpa-
rametrlərimüəyyən edilir və yaxın zaman-
larda biz inşaata başlayacağıq”, – deyə
İlhamƏliyevəlavəedib.
Prezidentvurğulayıbki,Azərbaycanınbu

istiqamətdəkifayətqədərtəcrübəsivar.Son
illər ərzindəmaddi-texniki bazamızınmöh-
kəmləndirilməsi istiqamətindəişləraparılıb,
xilasedicilərin peşəkarlığı artıb.Bütövlükdə
müxtəlif bölgələrdə,o cümlədənTürkdün-
yasıölkələrindəapardığımızxilasedicimis-
siyalarımız əyani şəkildə bizim imkanları-
mızıvəniyyətimizigöstərir:“Bizhərzaman
bir-birimizinyanındaolmalıyıq,TürkDövlət-

ləriTəşkilatının inkişafı ilə bağlı bütün üzv
ölkələrözdəyərlitöhfələriniverirlər,ocüm-
lədənAzərbaycan.Azərbaycanbutəşkilatın
güclənməsinəhərzamanözdəstəyiniəsir-
gəməmişdirvəbizimxaricisiyasətprioritet-
ləriarasındatəşkilataüzvölkələrləəlaqələr
birinciyertutur”.
Dövlət başçısı daha sonra deyib: “Türk

dünyasıböyükbirailədirvəşadamki,son
illərərzindəbütünüzvvəmüşahidəçiölkə-
lər tərəfindən təşkilata böyük dəstək gös-
tərilir.Təbiiki,növbətiillərdədəbudəstək
göstərilməlidir. Bu gün dünyamiqyasında
TürkDövlətləriTəşkilatıözlayiqliyerinituta
bilibdir.Ancaqbundansonradafəalçalış-
malıyıqki,bizimtəsirimkanlarımızdahada
geniş olsun. Burada, əlbəttə ki, həm qar-
şılıqlı yardım, eyni zamanda, iqtisadi əla-
qələrin gücləndirilməsi, siyasi müstəvidə
daimi koordinasiya vəməsləhətləşmələrin
aparılması, təhlükəsizlik sahəsində qarşı-
lıqlıyardım,yəni,bütünbunlarönəmliamil-
lərdirvəbizimbirliyimizidahadagücləndi-
rəcək. Əminəm ki, yaxın gələcəkdə bizim
təşkilatımızın dünyadakı mövqeyi və rolu
daha da artacaqdır. Bir daha demək istə-

yirəm ki, Azərbaycan üçün türk dövlətləri
iləəlaqələrxaricisiyasətdəbirincidərəcəli
vəzifədir...”.
PrezidentBakıdagörüşdəilkdəfəolaraq

ŞimaliKiprinnümayəndəsinin iştiraketmə-
sinidəxüsusivurğulayıb:“ŞimaliKiprnaziri
buradamüşahidəçikimi,ammaeynizaman-
da,özbayrağıilətəmsilolunur.Təbiiki,Şi-
maliKiprinbayrağıdabizimtədbirdədalğa-
lanmalıdır və dalğalanacaqdır.Azərbaycan
bütün Türk dünyasında birləşən qardaşla-
rımızınhərzamanyanındaolubdurvəçox
sevindiricihaldırki,sonZirvəgörüşündəŞi-
maliKiprTürkDövlətləriTəşkilatınamüşahi-
dəçiseçilmişdir.Bumünasibətləbütüntürk
qardaşlarımızı ürəkdən təbrik edirəm. Bu,
bir daha bizim birliyimizi göstərir, bir daha
iradəmizigöstərir.Onugöstərirki,bizhaqq
yolundahərzamanbir-birimizinyanındayıq
vəyanındaolacağıq”.
Xatırladaq ki, 2022-ci il noyabrın 11-də

TDT-nin Səmərqənddə keçirilən 9-cu zirvə
toplantısındaŞimaliKiprTürkCümhuriyyəti
təşkilatamüşahidəçiüzvqəbuledilib.
TDT-ninnövbəti,10-cuzirvətoplantısının

Qazaxıstandakeçirilməsinəzərdətutulur.

Ağdam-Xankəndi yolundan imtina etmək 
siyasi manipulyasiyadır 

Er mə nis tan və onun Azər bay ca nın Qa ra bağ böl gə sin də ya
rat dı ğı və dəs tək lə mək də da vam et di yi qon dar ma se pa ra tist 
re jim Ağ damXan kən di yo lu nun açıl ma sı na qə rəz li şə kil də 
im kan ver mir və bu yol dan is ti fa də nin qar şı sı nın alın ma sı 
üçün sü ni ma neə və ən gəl lər ya ra dır.

PrezidentİlhamƏliyevbunuABŞdövlətkatibiAntoniBlinkenlə
telefonsöhbətindədeyib.
Xəbər verildiyi kimi,ABŞdövlət katibi sentyabrın 1-dəAzər-

baycanın dövlət başçısına zəng edib. Telefon söhbəti zamanı
Ağdam-XankəndivəLaçın-Xankəndiyollarınınaçılmasıiləbağlı
məsələlərətrafındafikirmübadiləsiaparılıb.
Prezident diqqətə çatdırıb ki, ermənilər Beynəlxalq Qırmızı

XaçKomitəsininxəttiiləbuyollayüklərindaşınmasıbarədəəldə
olunmuşilkinrazılaşmadanimtinaedib.
Dövlətbaşçısıqeydedibki,Ağdam-Xankəndiyolundanistifa-

dədənbuformadaimtinaetməksiyasimanipulyasiyadırvəhə-
minərazidəguyahumanitar,yaxudqidaböhranınınyaşandığını
iddiaetməküçünməqsədyönlüyalandır.İlhamƏliyevAzərbay-
canQızılAyparaCəmiyyətininxəttiiləhəminəraziyəərzaqyük-
lərinin çatdırıldığını, lakin qanunsuz separatist rejimin bundan
imtinaetdiyinibildirib.
Prezident diqqətə çatdırıb ki,Ağdam-Xankəndi yolunun açıl-

masındansonraAzərbaycanıngömrükvəsərhəd-nəzarətrejimi
qaydalarıtətbiqedilməkləLaçın-Xankəndiyoluaçılabilər.Qeyd
olunubki,AzərbaycantərəfiilərazılaşdırmadanErmənistantərə-
findənAzərbaycanın“Laçın”sərhəd-keçidməntəqəsininqarşısı-
nahumanitartəyinatlıolduğunuiddiaetdikləriyükləringətirilməsi
Azərbaycanındaxiliişlərinəqarışmaqdır,ölkəmizinərazibütöv-
lüyünəvəsuverenliyinəhörmətsizlikdir.Ermənistanınbukimisi-
yasətisülhmüqaviləsiüzrədanışıqlaraciddizərərvurur.
PrezidentİlhamƏliyevAzərbaycanınQarabağınerməniəhali-

sininnümayəndələrininreinteqrasiyaməsələləri iləbağlımüza-
kirələrinaparılmasıüçünpaytaxtBakıyavəölkəmizindigərşə-
hərlərinədəvətedilməsinəbaxmayaraq,onlarınbundan imtina
etdiklərinidəxatırladıb.
ABŞdövlətkatibisülhmüqaviləsininimzalanmasıvəAzərbay-

can iləErmənistanarasındamünasibətlərin normallaşdırılması
istiqamətində səylərini bundan sonra da davam etdirəcəklərini
bildirib,Bakı iləXankəndiarasındabirbaşatəmaslarıdəstəklə-
diklərinivurğulayıb.

İctimai həyatda uzunmüddətli səmərəli 
fəaliyyətinə görə 

Pre zi dent İl ham Əli yev sent yab rın 7də ya zı çıpub li sist, şair, 
Əmək dar jur na list Flo ra Xə li lo va nın (Xə lil za də) “Şöh rət” or de ni 
ilə təl tif edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

FloraXəlilovaAzərbaycanRespublikasının ictimai həyatında
uzunmüddətlisəmərəlifəaliyyətinəgörətəltifedilib.

Yəhudi icması Azərbaycan-İsrail 
əməkdaşlığına ciddi töhfə verir

Prezidentin köməkçisi İsrailə səfər edib
Yə hu di ic ma sı 
Azər bay can cə miy
yə ti nin bir his sə si
dir. Biz fəxr edi rik 
ki, Azər bay ca nın 
ta ri xin də an ti se mi
tizm lə bağ lı heç bir 
hal ya şan ma yıb.

Azərbaycan Pre-
zidentininköməkçisi
– Prezident Admi-

nistrasiyasıXaricisiyasətməsələlərişöbəsininmüdiriHikmətHa-
cıyevbunuİsraildəbuölkənin“i24news”telekanalınamüsahibə-
sindədeyib.
Oqeydedibki,yəhudiicmasınınAzərbaycandamədəniyyətin,

dövlətçiliyininkişafınaverdiyitöhfəyüksəkdəyərləndirilir.
“Ənçətinzamanlarda,İkinciDünyaMüharibəsiillərindəyəhu-

dilərSovetİttifaqınınşərqindənvəqərbindənAzərbaycanamiq-
rasiyaedib,bizağırzamanlardaözçörəyimiziyəhudiqardaş-ba-
cılarımızlabölüşmüşük”,–deyəHikmətHacıyevəlavəedib.
Prezidentin köməkçisi vurğulayıb ki,Azərbaycanda yaşayan

yəhudi icmasıbuölkənin İsrailləəməkdaşlığınıngüclənməsinə
dəcidditöhfəverir.
Qeyd edək ki, Hikmət Hacıyev İsrailə səfəri zamanı ölkənin

MilliTəhlükəsizlikŞurasının rəhbəriTsaxiHaneqbi,Xarici İşlər
NazirliyininbaşdirektoruRonenLevi vədigər rəsmilərləgörü-
şüb.İsrailinBaşnaziriBenyaminNetanyahuAzərbaycanPrezi-
dentininköməkçisiniqəbuledib.

“Türk dünyası böyük bir ailədir”
Prezident İlham Əliyev: “Biz hər zaman bir-birimizin yanında olmalıyıq”

Milli animasiya sənayesinin perspektivləri 
Dəyirmi masada müzakirə olundu

6cı “Ani ma film” Bey nəl xalq Ani ma
si ya Fes ti va lı çər çi və sin də sent yab
rın 7də Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
“Azər bay can mil li ani ma si ya sə na
ye si üçün kom mer si ya laş dı rıl ma və 
ix rac im kan la rı pers pek tiv lə ri” möv
zu sun da də yir mi ma sa təş kil olun du. 

TədbirinmoderatoruRamilAbbəkirov
animasiyasahəsindəçalışaninsanların
birmasaarxasında toplanmasınıəhə-
miyyətlihadisəkimidəyərləndirdi.
Mədəniyyət nazirinin müavini

SəadətYusifova çıxış edərək bildirdi
ki, animasiyayaradıcı sənayenin va-

cib istiqamətlərindən biridir. Dövlət
başçısınınfərmanıiləMədəniyyətNa-
zirliyi yanındaAzərbaycan Respubli-
kasınınKinoAgentliyininyaradılması
animasiya sənayesinin də inkişafına
genişimkanlaryaradacaq:“Qarşımız-
daduranəsasvəzifələrdənbiriAzər-
baycanın animasiya ənənələrini inki-
şafetdirməkləbusahəningəlirlərinin
və rəqabət qabiliyyətinin artırılması
üçünxaricibazaraçıxarılmasınıdəs-
təkləməkdir.Bubaxımdananimasiya
sahəsindətəhsil,sahibkarlıqvəməş-
ğulluq imkanlarının artırılması, əqli
mülkiyyəthüquqlarınınqorunmasıvə
ondan istifadənin təmin edilməsi bö-
yükəhəmiyyətkəsbedir.Sözügedən
məsələlərin həllində müxtəlif güzəşt
və təşviq alətlərinin, yeni innovativ
və rəqəmsal həllərin tətbiqi, zəruri
infrastrukturun formalaşdırılması da
əsas şərtlərdəndir. Bütün bunları bir

arayagətirdikdənsonrayerlivəxarici
auditoriyaüçünyüksəkkeyfiyyətliani-
masiya məhsulu təqdim etmək, eyni
zamanda məşğulluq göstəricilərinin
artmasınanailolmaqmümkündür”.
Animasiyasahəsinininkişafıiləbağlı

realaddımlarınatıldığınıdiqqətəçatdı-
rannazirmüaviniMədəniyyətNazirliyi
kollegiyasının2023-cü il11avqust ta-
rixli qərarı ilə “Mədəniyyət və yaradıcı
sənayelər üzrə şura”nın formalaşdırıl-
dığını, bir sıra vacib tapşırıqların ve-
rildiyinidedi: “Bu tapşırıqlardanbiridə
məhz animasiya sahəsini əhatə edir.
Bugünanimasiyasənayesinin inkişafı
ilə bağlı fikirmübadiləsi və sıx əmək-
daşlığaehtiyacvar.MədəniyyətNazir-
liyi bu sahənin də inkişafını diqqətdə
saxlamağaçalışır.Buil6-cıdəfətəşkil
edilən “Animafilm” festivalına nazirlik
olaraq verdiyimiz dəstək bunun bariz
nümunəsidir”.

KinoAgentliyininmüşaviri Orxan Fik-
rətoğlu animasiya sahəsində istedadlı
gənclərinolduğunuqeydetdi.Bildirdiki,
buyaradıcıgənclikkinovəanimasiyasa-
hələrinəməzmuncayeniliklərgətirəcək.
Tədbirdə Almaniyada yaşayan azər-

baycanlı animasiya rejissoru Məsud
Pənahi,animatorElçinAxundov, “Cine-
maPlus”kinoteatrlarşəbəkəsiMüşahidə
şurasınınsədriZaurDarabzadə,“Anima-
film” festivalının direktoru, Azərbaycan
AnimasiyaAssosiasiyasınınsədriRəşid
Ağamalıyevvəsahəüzrəekspertlərfikir-
lərinibölüşdülər.Çıxışlardamilli-mənəvi
dəyərlərimizi,bəşərimövzularıəksetdi-
rənanimasiyafilmlərininçəkilməsi,yerli
vəxaricibazarlaraçıxarılmasıməsələləri
ətrafındafikirmübadiləsiaparıldı.
Dəyirmi masada Mədəniyyət Nazir-

liyi, Medianın İnkişafı Agentliyi, Əqli
MülkiyyətAgentliyi,ƏməkvəƏhalinin
Sosial Müdafiəsi Nazirliyi, kinoteatrlar
şəbəkəsinin nümayəndələri, xarici və
yerliekspertləriştirakedirdi.

Lalə Azəri

əvvəli səh. 1-də
SəadətYusifovabildirdiki,fes-

tivala 46 ölkədən ümumilikdə
174filmdaxilolub.Seçimkomis-
siyası müsabiqə proqramı üçün
13 ölkədən 39 filmi qəbul edib:
“Hərilolduğukimi,builkifestival
günlərindədətamaşaçılaryaxın-
uzaq ölkələrdən təqdim edilən
onlarlamüasiranimasiyafilmiilə
tanışolmaqlayanaşı,busahənin
peşəkarları ilə fikir mübadiləsi
apararaq ustad dərslərində işti-
raketmək imkanıqazanacaqlar.

Ümidedirikki,artıqənənəhalını
almışbufestivaldünyanınənnü-
fuzlu animasiya festivalları sıra-
sındaözünəməxsusyertutacaq,
ölkəmizdə animasiya sənətinin
inkişafınavəpopulyarlaşdırılma-
sınatöhfəverəcək”.

***
İsveçrə Konfederasiyasının

Azərbaycandakı Səfirliyinin
nümayəndəsi Alberto Hernan-
dez, Niderland Krallığının öl-

kəmizdəki səfiri xanım Paulin
Eizema və “Oscar” mükafat-
lı Niderland əsilli kinorejissor
MayklDudokdeVittçıxışedə-
rək festival haqqında fikirlərini
bölüşdülər.

Festivalın açılış tədbi-
rində rejissor NəzrinAğa-
malıyevanın İranda etiraz
aksiyaları zamanı təhlü-
kəsizlik qüvvələri tərəfin-
dənqətləyetirilmişCənubi
azərbaycanlıHədisNəcəfi
haqqındakı“Hədis”,isveç-
rəlirejissorİzabelFavezin
“Havapoçtu”(AirMail),ni-
derlandəsillirejissorMayklDu-
dok deVittin “Ata və qız” (Fat-
her and Daughter), gürcüstanlı

rejissor Ana Çubinidzenin mü-
səlman aləmində qanunverici
orqana demokratik yolla seçil-
miş ilkmüsəlman (azərbaycan-
lı)qadındanbəhsedən“Pərixa-
nımSofiyeva”filmləri,həmçinin

“Alove” animasiya studiyasının
“Sehrlixalça”animasiyafilminin
treylerinümayişetdirildi.

Qeydedəkki,builfestivalta-
maşaçılara müsabiqə, müsabi-
qədənkənar və peşəkarlar ol-
maqla üç əsas proqram təqdim
edəcək.Filmlər2beynəlxalqvə
2yerlikateqoriyaüzrəyarışacaq.

“Ən yaxşı qısametrajlı
animasiya filmi” kateqo-
riyası üzrə 11, “Uşaqlar
üçün ən yaxşı qısamet-
rajlıanimasiyafilmi”üzrə
10, “Ən yaxşı Azərbay-
canqısametrajlıanimasi-
yafilmi”üzrə8,“Ənyaxşı
Azərbaycan tələbə qısa-
metrajlı animasiya filmi”
kateqoriyası üzrə isə 10
filmproqramasalınıb.
Yerli kateqoriyanın

qalibi, hər il olduğu ki-
mi, bu il də Fransada
keçirilən“Annecy”Bey-
nəlxalqAnimasiyaFilm
Festivalında iştirak
haqqıqazanacaq.
Festival çərçivəsində

NizamiKinoMərkəzində
20-yə yaxın tədbirin ke-
çirilməsi və 60-dan çox
animasiyafilmininnüma-
yişinəzərdətutulub.
Festivalınbiletsatışla-

rındanəldəolunacaqvə-
saitgəncqadın rejissorlarımıza
dəstəkməqsədiləianəediləcək.

Nurəddin Məmmədli

Bakıda 6-cı “Animafilm” Beynəlxalq 
Animasiya Festivalı keçirilir

Müsabiqə proqramında 13 ölkədən 39 ekran işi yer alıb
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Qeyd edək ki, İpək Yo lu Bey
nəl xalq Mə də niy yət Sər gi si Çin 
Kom mu nist Par ti ya sı MKnın və 
Döv lət Şu ra sı nın (Na zir lər Ka bi
ne ti) bir gə qə ra rı ilə 2016cı il dən 
hər il Dun huan şə hə rin də ke çi ri
lir. Sər gi nin təş ki lat çı la rı Qan su 
Vi la yə ti Xalq Hö ku mə ti, Mə də
niy yət və Tu rizm Na zir li yi, Döv lət 
Mət buat, Nəşr, Ra dio, Film və 
Te le vi zi ya İda rə si, Mil li Tu rizm 
Ad mi nist ra si ya sı və Çin Bey nəl
xalq Ti ca rə tin Təş vi qi Şu ra sı dır. 

Buil ki sər gi də döv lət rəs mi
lə ri, ic ti mai xa dim lər, in cə sə nət 
adam la rı da da xil ol maq la 1200
dən çox yer li və əc nə bi nü ma
yən də iş ti rak edib. İki gün da vam 
edən sər gi çər çi və sin də fo rum, 
konf rans, se mi nar, sim po zium, 
gö rüş və kon sert proq ram la rı 
təş kil olu nub. 

Na zir Adil Kə rim li təd bir çər
çi və sin də Çin Kom mu nist Par
ti ya sı Mər kə zi Ko mi tə si Si ya si 
Bü ro su nun üz vü Li Şu ley və Mil li 
Mə də ni İrs Ad mi nist ra si ya sı nın 
rəh bə ri Li Çun ilə gö rü şüb. 

Azər bay can İpək Yolu 
irsi nin qo run ma sı na 

böyük əhə miy yət ve rir
Sent yab rın 6da Dun huan şə

hə rin də Bey nəl xalq İpək Yo lu 
Mə də niy yət Sər gi si çər çi və sin də 
“İpək Yo lu mə də ni ir si və ye ni si
vi li za si ya for ma sı nın qu rul ma sı” 
möv zu sun da fo rum ke çi ri lib. 

Azər bay ca nın mə də niy yət na
zi ri fo rum da çı xış edib. Bu mö
tə bər təd bi rə də və tə və yük sək 
qo naq pər vər li yə gö rə təş ki lat 
ko mi tə si nə tə şək kü rü nü bil di rən 
Adil Kə rim li Çi nə sə fə ri nin çox 
məh sul dar və yad da qa lan ol du
ğu nu diq qə tə çat dı rıb.

Qeyd edi lib ki, İpək Yo lu bo
yu xalq la rın mil li mə də ni də yər
lə ri nin qo ru nub sax la nıl ma sı, 
ənə nə lə rə və bir gə məq səd lə rə 
sa diq lik xü su si lə qlo bal laş ma 
döv rün də dün ya si vi li za si ya sı
nın sa bit li yi və tə rəq qi si nə bö yük 
töh fə ve rir. 

Vur ğu la nıb ki, ta ri xən İpək Yo lu 
bo yun ca əla qə nin tə min edil mə
si nə mü hüm töh fə lər ve rən Azər
bay can keç miş də ki mis si ya sı nı bu 
gün də da vam et di rir: “Azər bay can 
Bö yük İpək Yo lu ilə bağ lı çox say
lı bey nəl xalq konf rans la ra ev sa
hib li yi edib və iri re gional inf rast
ruk tur la yi hə lə ri nin tə şəb büs ka rı 
olub. Ba kıTbi li siQars də mir yo lu 
və Ba kı Bey nəl xalq Də niz Ti ca rət 
Li ma nı Çin dən Qər bə da şı ma lar 
üçün əl ve riş li marş rut tək lif edir. 
Ey ni za man da Azər bay can da İpək 
Yo lu mə də ni ir si nin qo ru nub sax la
nıl ma sı na bö yük əhə miy yət ve ri lir. 
Ta ri xi abi də lə rin qo run ma sı nı tə
min et mək üçün mü va fiq qa nun
ve ri ci lik ba za sı ya ra dı lıb, ins ti tu
sional ad dım lar atı lıb. Azər bay can 
həm də UNES COnun “İpək Yo lu” 
proq ra mı nın fəal üz vü dür”.

Azər bay ca nın mə də niy yət lər
ara sı dialo qa da xü su si önəm 
ver di yi ni diq qə tə çat dı ran na zir 
Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fin
dən 2008ci il də irə li sü rü lən “Ba
kı Pro se si” haq qın da mə lu mat 
ve rib. De yib ki, ha zır da BMTnin 
Si vi li za si ya lar Al yan sı, UNES
CO, Dün ya Tu rizm Təş ki la tı, 
Av ro pa Şu ra sı və İCES COnun 
tə rəf daş ol du ğu “Ba kı Pro se si” 

mə də niy yət lə ra ra sı dialo qa dair 
qlo bal plat for ma ya çev ri lib.

Na zir çı xı şı nın so nun da fo ru
mun işi nə uğur lar ar zu la yıb.

Çin səh nə si ndə “Qarabağ” 
və “Şu şa nın dağ la rı”

Fo rum da di gər nü ma yən də
lə rin çı xış la rın dan son ra bə dii 
proq ram təq dim olu nub. Nü ma
yən də he yə tin də yer alan in cə sə
nət us ta la rı mız da ma raq lı proq
ram la çı xış edib lər.

Kon sert də Əmək dar ar tist İl
kin Əh mə dov “Xu da yar təs ni fi”ni, 
xa nən də Gü nay İmam ver di ye

va “Şu şa nın dağ la rı” mah nı sı nı 
səs lən di rib. Azər bay can Döv lət 
Rəqs An samb lı nın so list lə ri İna rə 
Zey na lo va və Ay də mir Ay də mi rov 
“Naz elə mə” rəq si ni ifa edib lər. 

Kon sert proq ra mı Gü nay 
İmam ver di ye vaİl kin Əh mə dov 
dueti nin ifa sın da Bəh ram Nə si
bo vun “Qa ra bağ” mah nı sı ilə ba
şa ça tıb. Bü tün ifa lar bö yük ma
raq və al qış lar la qar şı la nıb.

İş gü zar gö rüş lər üçün 
im kan

Qeyd et di yi miz ki mi, Dun huan 
şə hə rin də ki bey nəl xalq sər gi və 

fo ru ma müx tə lif  öl kə lər dən nü
ma yən də he yət lə ri qa tı lıb. Bu 
ba xım dan təd bir iş gü zar gö rüş lər 
üçün də bir plat for ma dır.

Na zir Adil Kə rim li sent yab rın 
6da Mol do va Res pub li ka sı nın 
mə də niy yət na zi ri Ser giu Pro dan 
ilə gö rü şüb. 

Gö rüş də iki öl kə ara sın da mə
də ni əla qə lə rin möv cud və ziy yə ti
nə nə zər sa lı nıb, bu sa hə də gə lə
cək əmək daş lıq üçün da ha ge niş 
po ten sialın ol du ğu vur ğu la nıb. 

Ser giu Pro dan gə lən il Azər
bay can da Mol do va mə də niy yə ti 
gün lə ri nin ke çi ril mə si tək li fi ilə çı

xış edib. Bu tək lif ə bağ lı fi kir mü
ba di lə si apa rı lıb.

Çin Mil li Ki tab xa na sı ilə 
ta nış lıq

Mə də niy yət Na zir li yi nin nü ma
yən də he yə ti sent yab rın 7də Çin 
Mil li Ki tab xa na sı nı zi ya rət edib. 

Ki tab xa na nın ki tab fon du, 
nəşr lə rin qo run ma sı, oxu cu la ra 
xid mət pro se si və bu ra da fəaliy
yət gös tə rən mu zey lə ta nış lıq 
olub.

Di rek tor xa nım Çen Yin ki tab xa
na nın fəaliy yə ti haq qın da nü ma
yən də he yə ti nə mə lu mat ve rib. 

Qeyd edək ki, Azər bay can Mil li 
Ki tab xa na sı ilə Çin Mil li Ki tab xa
na sı ara sın da uzun müd dət dir 
əmək daş lıq əla qə lə ri möv cud
dur. 2015ci il də Azər bay can Mil
li Ki tab xa na sın da iki ki tab xa na 
ara sın da qar şı lıq lı əmək daş lıq 
ba rə də me mo ran dum im za la nıb. 
Sə nə də əsa sən, Azər bay can Mil li 
Ki tab xa na sın da Çin daimi gu şə si 
ya ra dı lıb. Çin Mil li Ki tab xa na sın
da da Azər bay can daimi gu şə si
nin ya ra dıl ma sı nə zər də tu tu lur.

Azər bay can nü ma yən də he yə
ti nin Çi nə sə fə ri sent yab rın 9da 
ba şa ça ta caq.

Qədim İpək Yolu irsindən çağdaş mədəniyyət dialoquna
Azərbaycan-Çin mədəni əlaqələrinin inkişafı üçün mühüm zəmin var

Yay mə zu niy yə tin dən qa yı dan 
teatr lar ye ni möv sü mün açı lı şı 
üçün ha zır lıq lar gö rür lər. Bu il 150 
il lik yu bi le yi ni ya şa yan Azər bay

can pe şə kar mil li teat rı nın çağ daş 
təm sil çi lə ri nin ye ni möv süm də, 
konk ret ola raq 2023cü ilin so nu na
dək han sı plan la rı, sə nət la yi hə lə ri 
var? Bu də fə pay taxt dan kə nar da kı 
teatr la ra nə zər sa la ca ğıq. Baş la yaq 
pay tax ta ən ya xın sə nət oca ğın dan.

Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı yu bi ley 
möv sü mü nə ye ni  la yi hə lər lə baş la yır. 
Üs tə lik, bu il teatr özü nün də yu bi le yi ni 
– 55 ya şı nı qeyd edir.

Möv sü mün açı lı şı ilə bağ lı ənə nə vi 
ic las da ya xın za man da ta mam lan ma sı 
plan laş dı rı lan “Var lı ev” (G.Xu qa yev) ta
ma şa sı, üzə rin də oxu məşq lə ri apa rı lan 
“Ezop” əsə ri (G.Fi qey re do), ye ni möv
süm də təq dim olu na caq “Uç qun” (T.Cü
cə noğ lu), xalq na ğıl la rı əsa sın da iş lə nən 
“Yu xu”, Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti
fa qı nın “Klas si ka” fes ti va lı üçün ha zır la
nan “Mü ha cir lər” (S.Mro jek) və s. ta ma
şa la ra dair mü za ki rə lər apa rı lıb. 

Kol lek ti vin Bər də şə hə ri nə plan laş
dı rı lan qast rol sə fə ri ba rə də də da nı şı
lıb. Elə cə də teat rın bu gün lər də La çın 
şə hə rin də nü ma yiş et dir di yi “Mis si ya” 
mis tik dra mın dan da söz açı lıb. Əs lən 
La çı nın Gü lə bird kən din dən olan Mil
li Qəh rə man Qorx maz Ey va zov əsə rin 
əsas ob raz la rın dan bi ri dir. 

Öz səh nə sin də isə kol lek tiv ta ma şa
çı la rı Ü.Ha cı bəy li nin “O ol ma sın, bu ol
sun” əsə ri ilə sa lam la ya caq.

*** 

Şə ki Döv lət Dram Teat rı nın ye ni möv
süm açı lı şı sent yab rın 10da Azər bay can 
dra ma tur gi ya sı nın ba ni si M.F.Axund za də
nin “He ka yə tixırsqul dur ba san” ko me di
ya sı əsa sın da ey niad lı ta ma şa nın prem
ye ra sı ilə ola caq. Ta ma şa nın qu ru luş çu 

re jis so ru Or xan Hə mid li, qu ru luş çu rəs sa
mı və ge yim üz rə rəs sa mı Sa hib Əh mə
dov, ba let meys te ri Çin giz Nov ru zə li yev, 
mu si qi tər ti bat çı sı Zey nəb Oru co va dır.  

Həm çi nin ilin so nu na dək teat rın baş 
re jis so ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Mir ba la Sə lim li nin qu ru lu şun da Ber tolt 
Brex tin “Ku raj ana və uşaq la rı” pye si 
əsa sın da ye ni  ta ma şa nın ha zır lan ma sı 
nə zər də tu tu lub.  

***
Gən cə Döv lət Dram Teat rı möv sü mün 

ilk ta ma şa sı ki mi sent yab rın 21də Mi ka
yıl Mi ka yı lo vun qu ru lu şun da A.Sa qa re li
nin “Xa nu ma”sı nı təq dim edə cək.

Ha zır da teatr da Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Bəh ram Os ma no vun qu ru lu şun
da Sa bit Rəh ma nın “Ya lan” ta ma şa sı nın 
məşq lə ri ge dir. Prem ye ra okt yabr ayı na 
nə zər də tu tu lub.

İlin so nu na dək re per tuar pla nı na uy
ğun ola raq üç ta ma şa nın da is teh sa la ta 
bu ra xıl ma sı nə zər də tu tu lur. Bun lar Əziz 
Ne si nin “To ros ca na va rı”,  Əb dür rə him 
bəy Haq ver di ye vin “Pə ri ca du” (ta ma şa 
To fiq Ka zı mo vun 100, Hə sə na ğa Tu ra
bo vun 85 il li yi nə it haf olu na caq) və dra
ma turq Xa nım Hə sə no va nın uşaq lar 
üçün “Şən li yə gəl”  ta ma şa la rı dır.

Bun dan əla və, teatr okt yabr da Tu ral 
Mus ta fa ye vin qu ru lu şun da “Kral ölür” 
(E.İones ko) ta ma şa sı ilə Tür ki yə də ke çi
ri lə cək iki bey nəl xalq fes ti va la qa tı la caq, 
həm çi nin ey ni ta ma şa ilə Azər bay can 
teat rı nın 150 il li yi ilə əla qə dar Gür cüs ta
na qast ro la ge də cək.

***  

Min gə çe vir Döv lət Dram Teat rın da 
möv sü mün açı lı şı 21 sent yab ra nə zər
də tu tu lub. Hə min gün gənc ya zı çı El çin 
Mə hər rəm li nin “Yad daş, təq vim və kuk

la” dram əsə ri nü ma yiş olu na caq.  
Ha zır da Əh məd Oru coğ lu nun “Aça

rı nı iti rən lər” pye si əsa sın da ha zır la nan 
ey niad lı ta ma şa nın sto lar xa sı məşq lə ri 
ge dir. Bun dan əla və, Xey rəd din Qo ca
nın “Za ma nın ru zi ga rı” pye si əsa sın da 
ey niad lı ta ma şa da məşq mər hə lə sin
də dir. Hər iki səh nə əsə ri nə teat rın baş 
re jis so ru Vü sal Meh rə li yev qu ru luş ve rir.

Ba la ca la rı da unut ma yan ya ra dı cı 
he yət “Göy çək Fat ma” xalq na ğı lı əsa
sın da səh nə ləş di ri lən ey niad lı ta ma şa
nı təq dim edə cək. Ta ma şa nın re jis so ru 
Əmək dar ar tist İn ti qam Sol tan dır.   

***  
Qu sar Döv lət Ləz gi Dram Teat rı ye

ni möv sü mü sent yab rın 15də Tur qut 
Özak ma nın “Adət” dra mı əsa sın da ha
zır lan mış ta ma şa ilə aça caq.

Ye ni möv süm də teat rın səh nə sin də 
İd ris Şam xa lo vun “Pə ri xa nım”, Mir zə 
Fə tə li nin “He ka yə tixırsqul dur ba san” 
və İsi Mə lik za də nin “Hə rə nin öz ul du zu” 
ta ma şa la rı bər pa edi lə cək.  

8 No yabr – Zə fər Gü nü ərə fə sin də 
Nə ri man Hə sən za də nin “Qa ra bağ Azər
bay can dır! “Qa ra bağ na mə”m İl ham dı” 
ta ma şakom po zi si ya sı nın təq di ma tı da 
nə zər də tu tu lub.

*** 

Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı ye ni 
möv sü mə ha zır dır. Kol lek tiv bu möv
süm də Əb dür rə him bəy Haq ver di ye vin 
“Mü qəs sir” (re jis sor Ab dul la El şad lı), 
Çin giz Ayt ma to vun “Cə mi lə” (re jis sor 
İm ran Əli Qur ban lı), Pi ter Tu ri ni nin “Bu 
da axı rı” (mo no ta ma şa; re jis sor A.El
şad lı) ta ma şa la rı nı ta mam la maq la ya
na şı, Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə həsr 
olun muş “İki 23 ara sın da” (müəl lif Q.Nə
cəf za də, re jis sor E.Əs kə rov) səh nə işi ni 
də teatr se vər lə rin ix ti ya rı na ve rə cək.

Teatr ye ni möv sü mə sent yab rın 24də 
Xalq ya zı çı sı Ka mal Ab dul la nın “Ca sus” 
ta ma şa sı ilə baş la ya caq.

***
Qax Döv lət Kuk la Teat rı da ba la ca la rın 

gö rü şü nə hə vəs lə ha zır la şır.  51ci teatr 
möv sü mü nü sent yab rın 15də aç ma ğı 
dü şü nən ya ra dı cı he yət az yaş lı ta ma
şa çı la rı üçün son nü mu nə lə rin dən olan 
“Tül kü və quy ruq” na ğılta ma şa sı nı (O. 
Ab dul la yev) gös tə rə cək.

Ha zır da teatr da Ast rid Lindq re nin 
“Uzun co rab Pip pi” əsə ri üzə rin də məşq
lər ge dir. Bun dan baş qa, ilin so nu na dək 
Əzi zə Əh mə do va nın “Ne cə boz ayı, al dı 
ev pa yı” pye si əsa sın da ey niad lı ta ma şa 
ha zır la na caq.

***  
Gən cə Döv lət Kuk la Teat rı isə 38ci 

möv sü mü nü sent yab rın 16da Üze yir 
Ha cı bəy li nin  “Mə şə di İbad” mu si qi li ko
me di ya sı ilə aça caq. Teatr ilin so nu na
dək iki ye ni ta ma şa nın prem ye ra sı nə
zər də tu tu lur. Bun lar dan bi ri Gən cə də 
ya zıb ya ra dan dra ma turqşairə Aləm zər 
Əli za də nin “Bal qa ba ğın ay yu xu su” (qu
ru luş çu re jis sor Şa mil Məm məd li), di gə ri 
isə Kor ney Çu kovs ki nin “Mil çəkVi zil
çək” (qu ru luş çu re jis sor Zül fiy yə Əli ye va 
) əsər lə ri dir.

*** 

Sal yan Döv lət Kuk la Teat rı da özü nün 
yu bi ley – 30cu möv sü mü nə baş la yır. 
Teatr ta ma şa çı la rı ilə gö rü şə sent yab rın 
15də “Ka loğ la nın sər gü zəşt lə ri” ilə gə
lə cək.

Ya ra dı cı he yə tin Öz bə kis ta na qast
rol sə fə ri də nə zər də tu tu lub. Sal yan lı 
kuk la çı lar ilin so nu na dək İs gən dər Coş
qu nun “Tül kü həc cə ge dir” və Ələk bər 
Hü sey no vun “Xoş bəxt lik qu şu” kuk la ta
ma şa la rı nı da ha zır la ya caq lar.

*** 
Ağ dam Döv lət Dram Teat rı ta ma şa çı

la rı ilə gö rü şə sent yab rın 15dən son ra 
gə lə cək.

Ar tıq re per tuar da kı ta ma şa la rın ha zır
lıq məşq lə ri ilə ya na şı, ye ni səh nə nü mu
nə lə ri üzə rin də ha zır lıq pro se si nə də baş
la nı lıb. İlin so nu na dək sə nət oca ğı dörd 
ta ma şa nı teatr se vər lə rə təq dim edə cək. 
Bun lar “Ha sa rın o üzü” (Ə.Əmir li, re jis sor 
S.Əh mə dov), “Tor” (T.Məm məd, re jis sor 
K.Hə sə nov), “Qi sas” (X.Rö ya, re jis sor 
K.Hə sə nov) və ba la ca lar üçün nə zər də 
tu tu lan “Sehr li san dıq” (K.Məm mə do va, 
re jis sor E.Hüm bə tov) əsər lə ri əsa sın da 
ha zır la na caq ta ma şa lar dır.

*** 
Cə lil Məm məd qu lu za də adı na Nax çı

van Döv lət Mil li Dram Teat rı növ bə ti ya
ra dı cı lıq möv sü mü nə sent yab rın 22də 
M.F.Axund za də nin “Lən kə ran xa nı nın 
və zi ri” ta ma şa sı ilə  baş la ya caq.    

Ha zır da teatr da bu ilin re per tuarın da 
olan iki ta ma şa nın – El çi nin “Şeks pir” 
(re jis sor Hə cər xa nım Məm mə do va) və 
J.B.Mol ye rin “Ska pe nin kə lək lə ri” (re jis
sor Mir Qa bil Ək bə rov) ta ma şa la rı nın 
ma saar xa sı məşq lə ri baş la yıb. Bun dan 
baş qa, gənc re jis sor Əli sa hib Cə lil Xalq 
ya zı çı sı Afaq Mə su dun “Qa ta rın al tı na 
atı lan qa dın” pye si ni plan dan kə nar ta
ma şa ki mi ha zır la ya caq. Ta ma şa lar bu 
ilin so nu na qə dər təhvil ve ri lə cək ve ri lə
cək. 

***
Hə lə lik pay taxt da fəaliy yə ti ni da vam 

et di rən Şu şa Döv lət Mu si qi li Dram Teat
rı nın ya ra dı cı kol lek ti vi sent yab rın 16da 
Sü ley man Sa ni Axun do vun “Qa ra ca qız” 
he ka yə si əsa sın da ha zır lan mış ey niad lı 
ta ma şa ilə ye ni dən ba la ca ta ma şa çı la rın 
gö rü şü nə gə lə cək. Ta ma şa nın qu ru luş
çu re jis so ru Əmək dar ar tist Loğ man Kə
ri mov, qu ru luş çu rəs sa mı Va leh Məm
mə dov, mu si qi tər ti bat çı sı As ya xa nım 
Hey də ro va dır.

Sent yab rın 17də isə uşaq lar üçün 
“Göy çək Fat ma” Azər bay can xalq na ğı lı 
əsa sın da səh nə ləş di ri lən ey niad lı ta ma
şa nü ma yiş olu na caq.

H.Rüstəmova

Paytaxtdan kənardakı teatrlar yeni mövsümə necə başlayır?

Ölkəmiz Belarusda teatr festivalında təmsil olunacaq
“Utancaq qız” Brestə də gedir...

816 sent yabr ta rix lə rin də Be la ru
sun Brest şə hə rin də XX VII Bey nəl
xalq “Be la ya ve ja” Teatr Fes ti va lı 
ke çi ri lə cək. Ənə nə vi fes ti val da 
öl kə miz də təm sil olu na caq.

Ru si ya, Bol qa rıs tan, Qa za xıs tan, 
Slo ve ni ya, Öz bə kis tan və di gər öl kə lə
rin in cə sə nət və teatr nü ma yən də lə ri ni 
bir ara ya gə ti rən fes ti val da Azər bay
can Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rı nın 
di rek to ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Əli qis mət La la yev fes ti va lın mün sif ər 

he yə tin də yer ala caq.
Fes ti val da Aka de mik Mu si qi li Teat rın 

“Utan caq qız” (F.Dos to yevs ki) mo no ta
ma şa sı da nü ma yiş olu na caq.

Səh nə əsə ri sent yab rın 10da 
Əmək dar ar tist Şöv qi Hü sey no vun ifa
sın da Brest Aka de mik Dram Teat rı nın 
səh nə sin də təq dim olu na caq. Qu ru
luş çu re jis so ru Xalq ar tis ti Cən nət Sə
li mo va, ide ya müəl li fi Ə.La la yev olan 
bu səh nə əsə ri in di yə qə dər bir sı ra 
bey nəl xalq fes ti val lar da mü ka fa ta la
yiq gö rü lüb.
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8 sentyabr 2023“Tuğ” qoruğunun tərkibinə ölkə və 

yerli əhəmiyyətli abidələr daxil edilib
İşğaldanazadedilmişXocavəndrayonununTuğkəndiəra
zisindəkiölkəəhəmiyyətlimemarlıqabidələriolanAlban
məbədi(1197ciil,Tuğkəndi)vəQırmızıməbəd(1000ciil,Tuğ
kəndi)yeniyaradılan“Tuğ”DövlətTarixMemarlıqvəTəbiət
Qoruğununtərkibinədaxiledilib.

Bundanəlavə,kəndinərazisindəkiyerliəhəmiyyətlimemarlıq
abidələri– ikiməbəd(XIIIəsrvə1747-ci il)vəbirkörpü(XVIII
əsr,kəndinyaxınlığında)dəqoruğuntərkibinədaxiledilib.
NazirlərKabinetibununlabağlıqərarqəbuledib.BaşnazirƏliƏsə-

dov tərəfindən6 sentyabrda imzalananqərarla “AzərbaycanRes-
publikasıərazisindədövlətmühafizəsinəgötürülmüşdaşınmaztarix
vəmədəniyyətabidələrininəhəmiyyətdərəcələrinəgörəbölgüsünün
təsdiqedilməsihaqqında”NazirlərKabinetinin2001-ciil2avqustta-
rixli132nömrəliQərarındavəQərarlatəsdiqedilmiş2nömrəliəlavə
-“ÖlkəəhəmiyyətlidaşınmaztarixvəmədəniyyətabidələrininSiya-
hısı”nın“Memarlıqabidələri”bölməsindəmüvafiqdəyişiklikləredilib.
Xatırladaqki,Prezident İlhamƏliyev16 iyun2023-cü il tari-

xindəXocavəndrayonuTuğkəndinintarixiəhəmiyyətininəzərə
alaraq, ətraf ərazilərdəmədəni və təbii irsin kompleks şəkildə
qorunması,habeləburadaturizmininkişafetdirilməsiməqsədilə
“Tuğ”DövlətTarix-Memarlıq vəTəbiətQoruğunun yaradılması
haqqındasərəncamimzalayıb.
Sərəncamdaqeydolunurki,Azərbaycanıntarixiyaşayışmən-

təqələrindən biriQafqazAlbaniyasının qədim irsinə aidmədə-
niyyətabidələrininmövcudolduğuTuğkəndidir.Tuğkəndieyni
zamandazəngin təbii potensiala vəekoloji resurslaramalikdir.
ŞuşaşəhərinəaparanZəfəryoluüzərindəyerləşməsikəndintu-
rizmbaxımındaninkişafperspektivinidəartırır.
SərəncamlaXocavənd rayonununTuğ kəndinin tarixi ərazisi

“Tuğ”DövlətTarix-MemarlıqvəTəbiətQoruğuelanedilib.Nazir-
lərKabinetinəqoruğunsərhədlərinivəmühafizəzonasınımüəy-
yənləşdirib təsdiqetmək,maddi-texniki təminatı iləbağlızəruri
tədbirlərgörmək,DövlətTurizmAgentliyinəqoruğunidarəolun-
masınıtəminetməktapşırılıb.

Şəkidə yerli sənətkarlarla görüş
ŞəkiZaqatalaRegionalMədəniyyətİdarəsinin(RMİ)təşkilatçı
lığıiləŞəkişəhərindəkiM.K.HacıoğluadınaSənətkarlarevində
yerlisənətkarlarlagörüşkeçirilib.

RMİ-ninrəisivəzifəsisəlahiyyətlərinimüvəqqətiicraedənNar-
giləQafarovabildiribki,hərbirxalqıntarixiyaratdığısənətkarlıq
nümunələrindəözəksinitapır.Sadəələməyinəəsaslananəşya-
lar,məişətavadanlıqlarıqədimdövrlərdənxəbərverir.

Şəbəkə ustaları
Soltanİsmayılov,Hü-
seyn Hacımustafa-
zadə,təkəlduzustası
Güləndam Alxasova
məşğulolduqlarısa-
hələrhaqqındadanı-
şıblar. Ustalar həm-
çinin unudulmaqda
olansənətəmarağın
artırılması ilə bağlı
öztəklifərinidiləgə-
tiriblər.

Qeyd edək ki, Şəki şəhəri əsrlər boyu ipəkçilik, papaqçılıq,
misgərlik, dəmirçilik, dulusçuluq, şəbəkə, ağac üzərində oyma
və digər istehsal sahələri iləməşhur olub. Şəkili sənətkarların
istehsaletdikləriməhsullaryerlitələbatıödəməkləyanaşı,xarici
bazarlaradayoltapıb.

Gənc rəssamın sərgisi
LənkəranşəhərHeydərƏliyevMərkəzindəgəncrəssamLa
miyəNiftullayevanınfərdisərgisitəşkiledilib.

Mərkəzindirekto-
ru Reyhanə Sadı-
xova sərgi ilə bağlı
təəssüratlarını bö-
lüşüb, ilk fərdi sər-
gisi münasibətilə
rəssamatəbriklərini
çatdırıb, yaradıcılıq
uğurlarıarzulayıb.
Qeyd edilib ki,

Ümummilli lider
Heydər Əliyevin
əsasını qoyduğu

dövlətgənclərsiyasətibugünonunlayiqlidavamçısıPrezident
İlhamƏliyevtərəfindənuğurlahəyatakeçirilir.
Çıxışlardansonratədbiriştirakçılarısərgiilətanışolublar.Sər-

gidəgəncrəssamınmüxtəlifmövzudaçəkdiyiəlişləriyeralıb.

Sağlamlıq imkanları məhdud uşaqlar 
Qəbələ qoruğunda olublar

SağlamlıqimkanlarıməhduduşaqlarvalideynləriiləbirgəQə
bələDövlətTarixBədiiQoruğunasəfərediblər.

Qoruqdan bildi-
rilib ki, uşaqlar və
onların valideynləri
əvvəlcəQəbələAr-
xeoloji Mərkəzi və
burada sərgilənən
arxeoloji material-
larlatanışolublar.
Daha sonra zi-

yarətçilər mərkəzin
aktzalında“Qafqaz
Albaniyasının pay-
taxtı –Qəbələ” sə-

nədlifilmini izləyiblər.QədimAzərbaycandövlətihaqqındafilm
tamaşaçılarınmarağınasəbəbolub.

YevlaxşəhərMədəniyyətMərkəzində“HeydərƏliyevvəordu
quruculuğu”adlıtədbirkeçirilib.ÇıxışedənlərUluöndə
rinhərbsahəsinəgöstərdiyidiqqətvəqayğıdan,AliBaş
KomandanİlhamƏliyevinrəhbərliyiiləAzərbaycanOrdu

sunun44günlükVətənmüharibəsindəqazandığıQələbədən
sözaçıblar.SondatədbiriştirakçılarıAzərbaycanınhərbtarixinə
həsrolunmuşfilmiizləyiblər.

***
NaftalanşəhərHeydərƏliyev

Mərkəzində “Ulu öndər Hey-
dər Əliyevin əvəzsiz milli irsi”
mövzusunda tədbir keçirilib.
Əvvəlcə mərkəzin ekspozisiya
zalındaUluöndərin ömür yolu-
nu özündə əks etdirən fotolara
baxış olub.Dəyirmimasa ətra-
fındadavamedəntədbirdəçıxış
edənlər “HeydərƏliyev İli”mü-
nasibətilə keçirilən tədbirlərin
dahi liderin ideyalarının təbliği
vəgəncnəsillərəötürülməsiba-
xımındanəhəmiyyətkəsbetdiyi-
nivurğulayıblar.
Goranboy rayon Mədəniyyət

Mərkəzinin tabeliyindəki Qazan-
bulaq,Borsunlu,Qaradağlı kənd
mədəniyyətevləri,Veyisli,Kələk,
Şıxlar, Qazançı, Nadirkənd, Hə-

mənli,Qarasuçu,Qırıxlı,şəhər1
və 2 saylı klubların təşkilatçılığı
ilə“HeydərƏliyevvəAzərbaycan
mədəniyyəti” adlı tədbir keçirilib.
SondaUluöndərəhəsrolunmuş
“Əsrinadamı”sənədlifilminüma-
yişolunub.

***

AstararayonMərkəziKitabxa-
nasının Uşaq şöbəsində “Hey-
dər Əliyev və uşaqlara diqqət”
adlı rəsm müsabiqəsi keçirilib.
Kitabxananın fəal oxucularının
iştirak etdiyi müsabiqədə Zəri-
fəHəsənova,AyselQuluzadəI,
SevginurKərimli,NigarƏliyeva

II,ZəhraQurbanzadəisəIIIye-
rə layiq görülüb.Qaliblərə fəxri
fərmanverilib.
Cəlilabad Dövlət Rəsm Qa-

lereyasında Heydər Əliyevin
100 illik yubileyi münasibəti-
lə “Ulu öndər vəAzərbaycan”
başlığıaltındasərgi təşkiledi-

lib.Sərgidəqalereyanınbərpa-
çı-rəssamıRamiləQuliyevanın
əsərləri, həmçininUluöndərin
həyatıvəsiyasifəaliyyətiniəks
etdirən fotolar nümayiş etdiri-
lib.
Masallı Dövlət RəsmQalere-

yası, rayon Tarix-Diyarşünaslıq
Muzeyi və “ViləşSTV” istirahət
mərkəzininbirgətəşkilatçılığıilə
“Tarixheçnəyiunutmur”mövzu-
sundatədbirkeçirilib.Uluöndə-
rin ordu quruculuğu sahəsində
göstərdiyixidmətlərdənsözaçı-
lıb.
Masallı Tarix-Diyarşünaslıq

Muzeyində “Naxçıvandan baş-
layan müstəqilliyin bərpası”
adlı dəyirmi masa təşkil edilib.
ÜmummilliliderinhələNaxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məcli-

sinin sədri olduğu zamanlarda
müstəqildövlətçilikənənələrimi-
zinbərpasıvəinkişafetdirilməsi
sahəsində tarixi addımlarından
söhbət açılıb. Sonra tədbir iş-
tirakçıları muzeyə ekskursiya
ediblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Sentyabrın7dəAzərbaycan
Respublikasınınişğaldanazad
edilmişərazilərindəməsələlə
rinmərkəzləşdirilmişqaydada
həlledilməsiüçünyaradılmış
ƏlaqələndirməQərargahının
nəzdindəfəaliyyətgöstərən
İdarələrarasıMərkəzinŞə
hərsalmaməsələləriüzrəişçi
qrupununKəlbəcərşəhərində
iclasıkeçirilib.

ToplantıdaDövlətŞəhərsalma
vəArxitektura Komitəsi sədrinin
birinci müavini Namiq Hümmə-
tov,ŞərqiZəngəzuriqtisadirayo-
nunadaxilolanLaçınrayonunda
Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin xüsusi nümayəndəsi
MəsimMəmmədov, İdarələrara-
sı Mərkəzin katibliyinin rəhbəri
Nüsrət Süleymanov və Şəhər-
salma məsələləri üzrə işçi qru-
punda təmsil olunanqurumların
nümayəndələriiştirakediblər.
İclasda Kəlbəcər rayonunda

aparılan şəhərsalma fəaliyyəti
və layihələndirmə işləri haqqın-
da ətrafı məlumat verilib, daxili
yol-küçə şəbəkəsinin planlaşdı-
rılması, yaşayış məntəqələrinin
elektrikenerjisivəsuilətəminatı,
eləcə də digər infrastruktur ob-
yektlərininbərpası istiqamətində
görüləcək işlər, bölgənin turizm
potensialının inkişafı məsələlə-
rimüzakirəedilib. İşçiqrupunun

bir qayda olaraq işğaldan azad
olunmuş şəhərlərimizdə toplan-
dığını diqqətə çatdıran Namiq
Hümmətov Kəlbəcərdə ilk belə
tədbirinkeçirildiyinivurğulayıb.

2026-cı ilədək 15 yaşayış 
məntəqəsinin bərpası 

həyata keçiriləcək
İclasdaməlumatverilibki,Kəl-

bəcərşəhərininBaşplanıhazırda
aidiyyətidövlətqurumlarıilərazı-
laşdırma mərhələsindədir. Ölkə
rəhbərliyinin göstərişləri əsasın-
da inkişafkonsepsiyasınauyğun
olaraqrayoninfrastrukturusürətlə

yenilənməkdədir.Cari ildədövlət
başçısı tərəfindən Kəlbəcər şə-
hərində ilk yaşayışməhəlləsinin,
960şagirdyerlikortaməktəbbi-
nasının,habelərayonunZar,Zal-
lar vəYanşaq kəndlərinin təməli
qoyulub.Qeydedilənlərinlayihə-
ləndirməsiiləyanaşı,İstisuqəsə-
bəsindəmehmanxanakompleksi
vəsuistehsalızavodutikilir.
Mövcudplanüzrə2023-cü il-

dəKəlbəcərrayonundadaha7,
2024-cüildəisə4yaşayışmən-
təqəsinin layihələndirilmə işləri
aparılacaq. Ümumilikdə 2026-
cı ilədək 1-i şəhər, 1-i qəsəbə,

13-ü kənd olmaqla 15 yaşayış
məntəqəsinin bərpası həyata
keçiriləcək.
Həmçininbildirilibki,işğaldan

azad edilmiş torpaqlarda yaşa-
yış ərazilərinin minalardan tə-
mizləməprosesi də sürətlə da-
vametdirilir. 2023-cü ilin8ayı
ərzindərayondayaşayışməntə-
qələri torpaqları üzrə təxminən
1105hektarsahədən653hekta-
rıminalardantəmizlənib.
İnfrastrukturməsələlərinəgəl-

dikdə, Kəlbəcər şəhərində ya-
şayış məntəqələrinin küçə-yol
şəbəkəsinin qurulması istiqa-
mətindəümumiuzunluğu27,08
km olan yol-küçə şəbəkəsinin
hazırda 18,87 km-lik hissəsinin
layihələndirildiyiqeydolunub.
Eyni zamanda Kəlbəcər ra-

yonunda 2026-cı ilə qədər təx-
minən 2000 ədəd fərdi yaşayış
evinin və 1500 ədəd mənzilin
– ümumilikdə 3500 ədəd evin
tikilərək istismara verilməsi nə-
zərdətutulur.
İclasdan sonra işçi qrupunda

təmsilolunanqurumlarınnüma-
yəndələri Kəlbəcər şəhərində
inşası aparılan ilk yaşayış mə-
həlləsinəbaxışkeçiriblər.

Kəlbəcər şəhəri necə qurulacaq?
Şəhərsalma məsələləri üzrə işçi qrupu ilk dəfə Kəlbəcərdə toplanıb

“AzərbaycanRespublikasınınişğaldan
azadedilmişərazilərinəBöyükQayıdışa
dairIDövlətProqramı”nauyğunolaraq
2026cıilinsonunaqədər34min600
ailəninköçürülməsinəzərdətutulur.Bu
istiqamətdəbərpaediləcəkşəhər,kənd
vəqəsəbələrinkonkretsiyahısıtəsbit
olunub.Bulayihəçərçivəsindəənönəm
likomponentlərdənbiridə“ağıllıkənd”
və“ağıllışəhər”lərintikintisidir.Məlum
durki,ilkbeləkəndZəngilanrayonu
nunAğalıkəndindəsalınıbvəsakinlərin
istifadəsinəverilib.Növbətibeləbirkənd
isəFüzulirayonununDövlətyarlıkəndin
dətikiləcək.

Bunu Qarabağ iqtisadi rayonuna daxil
olan işğaldan azad edilmiş ərazilərdə (Şu-
şarayonuistisnaolmaqla)AzərbaycanRes-
publikasıPrezidentininxüsusinümayəndəsi
EminHüseynovdeyib.
Onun sözlərinə görə,Dövlətyarlı kəndin-

dəlayihələndirilməişləriyekunlaşmaqmər-
hələsindədir.Kənddəbirayərzində torpaq
işlərinə başlanılacaq. Dövlət satınalmaları
proseduruartıqişəbaşlayıb.
Emin Hüseynov qeyd edib ki, bu istiqa-

mətdəüçüncübeləbir layihəAğdamrayo-
nununBaşQərvəndkəndindəreallaşacaq.
Digərəvvəlki layihələrdənfərqliolaraqBaş
QərvəndkəndininSlovakiyamütəxəssisləri
tərəfindənlayihələndirilərək“ağıllıkənd”ki-

mibərpaolunmasınəzərdətutulur:“Bulayi-
hədəAzərbaycandövlətininvəsaitihesabı-
nahəyatakeçiriləcək.Ammaburadaməhz
Slovakiyanınmütəxəssislərivəmühəndislə-
ri tərəfindən bir sıra ölkələrdə infrastruktur
sahəsindətətbiqolunan“ağıllı”həllərhəya-
takeçiriləcək.Hesabedirikki,budabərpa
prosesindəbaşverənyeniliklərdənbiridir”.
LayihəçərçivəsindəBaşQərvəndkəndinin

ərazisi 470 hektardır. Kəndə birinci mərhə-
lədə917,növbətimərhələdəisə600ailənin
köçürülməsinəzərdətutulub.

Dövlətyarlı və Baş Qərvənd də 
“ağıllı kənd” layihəsi ilə qurulacaq

Füzuli və Ağdam rayonlarının iki kəndi...

Tarixi Zəfər əbədi qürur mənbəyimizdir
AstaraTarixDiyarşünaslıq
MuzeyindəVətənmüharibə
siiştirakçısıİlqarHəsənzadə
iləgörüşkeçirilib.Muzeyin
direktoruGülzarİsmayılova
44günlükVətənmüharibə
sinintariximizdəkimüstəsna
əhəmiyyətindəndanışıb.

İlqarHəsənzadədöyüşyolun-
dansözaçıb.O,Vətənmühari-
bəsində qazanılan Zəfərin hər
birazərbaycanlıüçünqürurveri-
ciolduğunusöyləyib.

İlqar Həsənzadə “Vətən uğ-
runda”, Füzuli və Xocavəndin
azadolunmasınagörəmedalları
ilətəltifolunub.
Muzeyin əməkdaşları Vətən

müharibəsinin şəhid giziri Vü-
salNəhmətovunailəsini ziyarət
ediblər,qayğılarıiləmaraqlanıb-
lar.
Vüsal Üzeyir oğlu Nəhmətov

1987-ci iloktyabrın2-dəAstara
rayonununSəncərədi kəndində
anadanolub.Vətənmüharibəsi
zamanı oktyabrın 4-də Füzuli-

ninazadlığıuğrundadöyüşlərdə
şəhidlik zirvəsinə ucalıb. Ölü-
mündənsonra“Vətənuğrunda”,

“Cəsur döyüşçü” və “Füzulinin
azad olunmasına görə” medal-
larıilətəltifedilib.

“Heydər Əliyev İli” tədbirləri davam edir
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixirol
oynamaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzəngin
ləşdirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikada
mədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (59)
1995-ci il 13 okt yabr

PrezidentHeydərƏliyevXalqşairiBəxtiyarVahabzadənin70illiyi
nəhəsrolunmuştəntənəligecədəiştirakedib.
YubileymünasibətiləBəxtiyarVahabzadəyətəbrikməktubuünvan

layıb.“Xalqındüşüncəvəarzuları,hissvəduyğuları,istəkvəamalları
həmışəSizinzənginyaradıcılığınızın,mübarizpoeziyanızıncövhəri
olmuşdur”,–deyətəbrikdəvurğulanırdı.

1995-ci il 19 okt yabr
Azərbaycanmusiqimədəniyyətinininkişafındamisilsizxidmətləriolan

RəşidBеhbudovun80illikyubilеyihaqqındasərəncamimzalayıb.

1995-ci il 31 okt yabr
AzərbaycanRespublikasınınyeniKonstitusiyasınınlayihəsindədövlət

dilihaqqındamaddəiləbağlıElmlərAkademiyasındakeçirilənmüzaki
rədənitqsöyləyib.

1995-ci il 3 no yabr
Görkəmli bəstəkarVasifAdıgözəlovu60 illik yubileyimünasibəti

lətəbrikedib.“Xalqmahnılarımızın,muğamlarımızınruhundanqida
alan,ilhamlayaratdığınızmusiqinizdəhəmişəzamanınnəbziduyul
muşdur”,–deyətəbrikdəqeydolunmuşdu.

1995-ci il 29 no yabr 
BöyükBritaniyayaişgüzarsəfərizamanıgörkəmliAzərbaycanrəssa

mıSəttarBəhlulzadəninəsərlərininLondondakı“Rassel”hotelindəaçıl
mışsərgisindəolub.

1995-ci il 9 de kabr
AzərbaycanmilliteatrsənətinininkişafındaxidmətlərinəgörəSəyavuş

Аslanın“Şöhrət”ordeniilətəltifedilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.
60illikyubileyimünasibətiləSəyavuşАslanatəbrikməktubugöndərib.

1995-ci il 15 de kabr
AzərbaycankinematoqrafçılarınınVIIIqurultayına təbrikməktubu

göndərib.
1995-ci il 16 de kabr

PrezidentsarayındaRespublikaKinematoqrafçılarİttifaqınınqurul
tayındayeni seçilmiş idarəheyətininüzvləriniqəbuledib.Görüşdə
genişnitqsöyləyib.

“Mən eşi dən də ki, siz mə nim lə gö rüş mək is tə yir si niz, xa hiş et dim ki, 
be lə bir gö rüş tə yin olun sun. İn di si zi din lə yi rəm və fi kir lə şi rəm, bir var 
ki, dər di bil mə yə sən, bir də var ki, dər di bi lə sən, ona ça rə ta pa bil mə yə
sən – bu, çox çə tin dir... Bi zim bir sö zü müz var – dərd ləş mə yin özü də 
in sa na təs kin lik ve rir. Ona gö rə də he sab edi rəm ki, gö rüş mə yi miz çox 
yax şı dır və mən si zin prob lem lə ri ni zi da ha da ya xın dan ba şa dü şü rəm. 

Bi rin ci, onu de mək is tə yi rəm ki, bi zim ki no nun ta ri xi və əl də et di yi nailiy
yət lər mil li sər və ti miz dir, mə də ni sər və ti miz dir və bu nu qo ru ma lı yıq... 

...Mə sə lən, elə “Ar şın mal alan” fil mi ni gö tü rək. Üze yir Ha cı bə yo vun “Ar
şın mal alan” əsə ri da hi bir əsər dir, mə də niy yə ti miz də çox gör kəm li yer tut
muş əsər dir. An caq o film çə kil mə sə idi dün ya “Ar şın mal alan”ı da o qə dər 
ta nı ya bil məz di, Üze yir Ha cı bə yo vu da, Rə şid Beh bu do vu da o qə dər ta nı
ya bil məz di. Gö rür sü nüz, bir film ilə nə qə dər bö yük mə sə lə lər həll olun du.

Son ra kı dövr də ya ran mış və ta ri xi mi zi əks et di rən film lər, mə sə
lən, “Nə si mi”, ya xud da “Ba bək”, “Də də Qor qud”, “Ni za mi” film lə ri gö
zəl film lər dir... Mə sə lən, “Də də Qor qud”un ki no ya sa lın ma sı ta ri xi miz 
üçün nə qə dər bö yük ha di sə dir! Nə üçün? Çün ki, gə lin açıq da nı şaq, 
elə özü mü zün içə ri sin də də çox la rı “Də də Qor qud”u yax şı bil mir lər. O 
əsə ri oxu maq, – onun di li də çox adam üçün çə tin dir. Am ma ki no elə 
bir va si tə dir ki, ge dib ba xır san, hər şey ay dın olur.

Ya xud “Nə si mi” fil mi ni gö tü rün. Nə si mi ni çox la rı ta nı yır dı, şeir lə ri ni 
də bi lir di lər. Am ma Nə si mi ni ki no da ne cə əks et dir di lər sə, in san la rın 
qəl bin də, ha fi zə sin də Nə si mi o cür qə bul olun du...

Şə fi qə xa nım (Məm mə do va – red.) “Ad gü nü” fil mi nin adı nı çək di, o 
film xa ti ri niz də dir. O fil min ya ran ma sın dan mə nim xə bə rim yox idi. Tə sa
dü fən bax dım, gör düm ki, çox də yər li film dir. Hə min o “Ad gü nü” fil mi iyir
mi il bun dan son ra da, otuz il son ra da ya şa ya caq dır. O gün te le vi zi ya ilə 
bir ve ri li şə ba xır dım, de yə sən, onun da va mı nı gös tə rir si niz. Ar tist lə ri ta
nı dım, Ha cı İs ma yı lo vu ta nı dım... Çox yax şı ar tist dir, yax şı da rol oy na yır.

To fiq Ta ğı za də de di ki, bir is ti ra hət gü nü çay içəiçə onun çək di yi 
ki no ya ba xaq. Mən si zə de yim, 1993cü il də bu ra ya gə lən dən in di yə 
qə dər təəs süf ki, bir saat da is ti ra hət üçün vaxt ta pa bil mi rəm. O vaxt lar 
mən bu ra da iş lə yən də, dü zü, ba zar gün lə ri bə zən ki no ya, xü su sən ye
ni film lə rə ba xır dım. Am ma in di və ziy yət o qə dər ağır dır ki, bir gün, bir 
saat da is ti ra hət yox dur. Bu o de mək de yil ki, mən si zin fil mə bax ma ya
ca ğam. Si zin fil mi niz mə ni çox ma raq lan dı rır. İn di mən hə min möv zu
ya – “Ölü lər” möv zu su na gə li rəm. Bəl kə də səhv edi rəm, ta rix də olan 
müəy yən mə sə lə lə ri bil mi rəm, am ma he sab edi rəm ki, bə şər ta ri xin də 
“Ölü lər” ki mi bir möv zu da əsər ya ran ma yıb dır... Həd din dən ar tıq fəl sə fi 
bir əsər dir və he sab edi rəm, bi zim ça tış maz lı ğı mız on dan iba rət dir ki, 
in di yə qə dər bu əsə ri təb liğ edə, dün ya ya ta nıt dı ra bil mə mi şik...

Gö rür sü nüz, o qə dər möv zu var ki, biriki saat da da nı şa bi lə rik. Am
ma bi li rəm ki, ta rix də öz ye rin də, əsər lər də öz ye rin də, la kin si zi ma
raq lan dı ran əsas mə sə lə odur ki, bu gün ki ne ma toq ra fi ya ne cə ya şa
ma lı dır. Şüb hə siz ki, in di keç miş də ki im kan la rı mız yox dur, bu nu bil mək 
la zım dır.  Ona gö rə də mən si zə söz ve rim ki, qal dır dı ğı mız mə sə lə lə
rin ha mı sı nı həll edə cə yəm, – bu nu de yə bil mə rəm. An caq tək lif ə ri ni zi 
son ra mə nə təq dim edər si niz, bun la rın ha mı sı na çox diq qət lə ba xa rıq 
və nə qə dər müm kün dür sə, ça lı şa rıq, o qə dər kö mək edək.

Ki no nu, ki ne ma toq ra fi ya nı, ki no sə nə ti mi zi ya şat maq la zım dır. 
Şüb hə siz ki, bi zim ki no sə nə ti nin on il lər lə ya ran mış bö yük bir kol lek
ti vi nin da ğıl ma sı na im kan ver mək ol maz...

İna nı ram ki, bu ağır döv rün də öm rü uzun ol ma ya caq dır... İq ti sa diy
yat da də yi şik lik lər də apa rı rıq və bü tün im kan la rı ax ta rıb ki no mu zu da 
sax la ma ğa ça lı şa ca ğıq...”.

Hazırladı: Vüqar Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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İndi sənətçi kimi tanıyırıq, vaxt gələcək...
Aktrisa Səbinə Məmmədzadə Türkiyədə magistr təhsili alacaq
Teatrdanyazanhəmkarlarımındayəqin
başınaazgəlməyib:hansısatamaşa
nınquruluşçurejissoru,teatrıninzibati,
yadayaradıcırəhbərliyindənkiminləsə
söhbətdəhərhansıtamaşabarədəürək
açmayanfikirsöyləyənkimiqarşındakının
ilkiradıaktyorlarınünvanınadeyiləcək:
öyrənmək,bilikləriniartırmaqistəmirlər,
tənbəldirlər,xüsusəndəgənclər…

Bugün isəbizhaqqındaxoşfikirlər eşit
diyimizgəncaktrisadandanışırıq.Azərbay
canDövlətGəncTamaşaçılarTeatrınınakt
risasıSəbinəMəmmədzadəbuilTürkiyənin
sayılıbseçilənalitəhsilocaqlarındanbirinin
–MərmərəUniversitetininmagistraturasına
daxilolub.

– Sə bi nə xa nım, əv vəl cə si zi təb rik edi rəm. 
Si zi daim öz üzə rin də iş lə yən, bi likba ca rı
ğı nı ar tı ran akt ri sa ki mi ta nı mı şıq. İn di də 
ma gistr təh si li... 
–Təbrikə görə çox sağ olun.Artıq on il

dirki,GəncTamaşaçılarTeatrındaçalışıram.
Həmuşaqlar,həmdəböyüklərüçün tama
şalarda çıxış edirəm. Xoşbəxt aktrisayam
ki, ayrıayrı rejissorların tamaşalarında rol
almışam. Öyrənmək, çalışmaq məsələsinə
gəlincə,mənhəmişəözsənətimləbağlıbili
yimiartırmağahazıram.Seriallardanaldığım

qonorarı da Rusiyadakı yay məktəblərinə,
yaradıcılıq laboratoriyalarınaqatılmaqüçün
xərcləyirəm.

– Am ma özü nüz də teatr stu di ya sı ya rat
mı sı nız... 
–Bəli,üç ildirki,bizimstudiyamız fəaliy

yətdədir.İstədimki,Bakıda,şəhərətrafında
yaşayan, sənətə həvəs göstərən uşaqlar,
yeniyetmələrbustudiyadaməşğulolsunlar,
görkəmlisənətkarlaronlarüçünustaddərs
lərikeçsinlər.Çoxvalideyninuşağınəlindən
tutub şəhərin mərkəzinə gətirmək imkanı
yoxdur. Odur ki, biz qəsəbələrə üz tutduq.
Mədəniyyət evlərində studiyanın filiallarını
yaratdıq. Son işlərimizdən biri də Laçında
oldu ki, mediada işıqlandırıldığından təkrar
danışmağaehtiyacduymuram.

– Əv vəl cə Ba kı Xo reoq ra fi ya Mək tə bi ni, 
son ra da Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver
si te ti ni dram re jis sor lu ğu ix ti sa sı üz rə fərq
lən mə dip lo mu ilə bi tir mi si niz. Tür ki yə də 
han sı is ti qa mət üz rə təh sil ala caq sı nız? 
– Mərmərə Universitetində menecment,

teatr prodüserliyi üzrə təhsil alacağam. Bir
az zaman və maliyyə baxımından çətindir,
təhsilödənişlidir.Ammafikirləşirəmki, layiq
görüldüyüm Prezident mükafatını təhsilimə
xərcləyibözümə,gələcəyiməsağlamyatırım

edim.Düşünürəmki,menecmenttəhsilida
hamaraqlıvəböyüklayihələrüzərindəçalış
maq,hərtərəfiuğurqazanmaqüçünmənə
düzgünyolgöstərəcək.Ozamantəkcəaktri
sakimiyox,həmdəteatrsahəsiüzrəprodü
ser,menecerkimidəmilliteatrımızaxidmət
edəbiləcəyəm.
Sənət hədəfərini düzgün müəyyən edən,

uzaqgörənyaradıcılıqplanlarıquranvəözhə
dəfərinədoğru inamlagedəngəncaktrisaya
sənətvətəhsilhəyatındauğurlararzulayırıq.

Gülcahan Mirməmməd

Kazan kinofestivalı çərçivəsində 
Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr olunmuş fotosərgi 

Xəbərverdiyimizkimi,
59sentyabrtarixlərin
dəXIXKazanBeynəl
xalqMüsəlmanFilmləri

Festivalıkeçirilir.Tatarıstanın
paytaxtında2005ciildən
təşkilolunanənənəvifestival
daölkəmizdətəmsilolunur.

Festival çərçivəsində Azər
baycanın Ümummilli lideri Hey
dər Əliyevin 100 illik yubileyinə
həsr olunmuş fotosərgi açılıb.
Bundan əlavə, sentyabrın 5də
Kazan şəhərindəki “Mir” kino
teatrında“HeydərƏliyev–əfsa
nəinsan”sənədlifilmi(CBCTV
nin istehsalı) “festivalın xüsusi
tədbiri”kiminümayişetdirilib.
Təqdimatda festivalın icraçı

direktoru, “Tatarkino”nun rəh

bəri Milyauşa Aytuqanova, fes
tivalınmünsifər heyətinin üzvü,
azərbaycanlı rejissor və prodü
ser Fariz Əhmədov, “Tatarıstan

AzərbaycanMilliMədəniMuxta
riyyəti”nin regional ictimai təşki
latınınsədriBəhramMustafayev
və diasporumuzun təmsilçiləri,

yerli ictimaiyyət nümayəndələ
ri, mədəniyyət xadimləri iştirak
ediblər.
Milyauşa Aytuqanova XIX

Kazan Beynəlxalq Müsəlman
Filmləri Festivalında Azərbay
can xalqının Ümummilli lideri
ninyubileyininqeydedilməsinin
əlamətdar hadisə olduğunu de
yib. Diqqətə çatdırıb ki, “Azər
baycanfilm”kinostudiyasıKazan
festivalının rəhbərliyinə Heydər
Əliyevin 100 illiyinə həsr olun
muş tədbirlərin təşkili təklifi ilə
müraciət edəndəbunaməmnu
niyyətlərazılıqveriblər.
“Rusiya ilə Azərbaycan ara

sındaənənəviolaraq istimüna
sibətlər inkişaf edib. Bunda isə
HeydərƏliyevəsasroloynayıb.
Rəmzi xarakter daşıyır ki, Hey
dər Əliyevin 100 illik yubileyinə
həsr olunmuş tədbirlər Kazan
Film Festivalının ilk tədbirinə
çevrildi. “Mir” kinoteatrında te
matikfotosərgivəfilminnümayi
şini təşkiletməyimizbizimüçün
böyük şərəfdir. Üstəlik, Tatarıs
tanda20minnəfərdənçoxazər
baycanlıicmasıyaşayır”,–deyə
ovurğulayıb.
Qeyd edək ki, festival çərçi

vəsində açılan sərgidə Heydər
Əliyevin tanınmış mədəniyyət
xadimləri,eləcədəsiyasətçilərlə
görüşlərdənarxivfotolarıtəqdim
olunur.

Türk sənəti, tarixi və folkloru Bakıda konfransda müzakirə olunub

Sentyabrın5dəMilliAzərbaycan
TarixiMuzeyində(MATM)17ciBey
nəlxalqTürkSənəti,TarixivəFolkloru
Konfransıkeçirilib.

MATM, Aydın Adnan Menderes və Kon
yaSəlcuquniversitetləri(Türkiyə),eləcədə
AMEAnınbirgətəşkiletdiyitədbirhibridfor
matda (əyanivəonlayn)gerçəkləşib.Konf
ransa Azərbaycan, Türkiyə, Özbəkistan,
Türkmənistan, Ukrayna, İran, Rusiya, Mol
dova,Hindistanvədigərölkələrdənalimtəd
qiqatçılarqatılıb.
Konfransda çıxış edən AMEAnın prezi

dentiakademikİsaHəbibbəylibucürtədbir
lərin elmi,ədəbi,mədəniəlaqələrin inkişa
fındarolunuqeydedib.
Muzeyin baş direktoru akademik Nailə

Vəlixanlı, muzeyin icraçı direktoru dosent
Fərhad Cabbarov, AMEAnın A.Bakıxanov
adına Tarix İnstitutunun baş direktoru tarix
elmləri doktoru, professor Kərim Şükürov,

AydınAdnanMenderesUniversitetininpro
fessoruAhmetAytaç,SəlcuqUniversitetinin
professoruOsmanKunduracıtürksənəti,ta
rixivəfolklorundanbəhsediblər.

Azərbaycan, Türkiyə, Özbəkistan, Türk
mənistanvədigərölkələrdənolanalimlərin
mövzuüzrəməruzələridinlənilib,müzakirə
ləraparılıb.

“Mənim düşüncəm” – uşaq və gənclər üçün yaradıcılıq müsabiqəsi 

MədəniyyətNazirliyi,
ElmvəTəhsilNazirliyi,
“AzərbaycanTeleviziya
vəRadioVerilişləri”QSC,

XətaiRayonİcraHakimiyyəti,
AzərbaycanRəssamlarİttifaqı,
AzərbaycanDövlətRəsmQale
reyasıvəXətaiSənətMərkəzinin
təşkilatçılığıilə“HeydərƏliyevİli”
çərçivəsində“Mənimdüşüncəm”
adlıRespublikayaradıcılıqmüsa
biqəsielanolunub.

Gənc nəsildə yaradıcı düşüncənin
inkişafınıtəşviqetməkməqsədidaşı
yanənənəvimüsabiqə921yaşara
sındauşaqvəgənclərüçünnəzərdətutulub.
İştiraketməkistəyənləryaradıcılıqişininadı
vəfotosu iləbərabərözlərihaqqındaməlu

matı(ad,soyadı,təvəllüd,təhsilaldığımək
təb, əlaqə nömrəsi) dusuncem23@gmail.
comünvanınagöndərəbilərlər.

Müraciətlər2023cüil2oktyabrta
rixinədəkqəbulolunur.
Müsabiqəyətəsvirvətətbiqisənət

nümunəsi iləyanaşı,bir texnologiya
işiilədəqatılmaqolar.Seçimdəfərq
lifikirvəkreativdüşüncəliyaradıcılıq
nümunələrinə, təkrar olmayan, mü
daxiləolunmamış(müəllim,valideyn)
vəəvvəlcəsərgilənməmiş işlərəüs
tünlükveriləcək.
Seçimmüəllifərinyaşınəzərəalın

maqla aparılacaq. Müəllifər mövzu,
ölçüvətexnikaseçimindəsərbəstdir
lər.Ənçoxu2əsərtəqdimetməkolar.
Seçilən işlər Xətai Sənət Mərkə

zində sərgilənəcək. Əl işləri nüma
yişolunanmüəllifərsertifikatlavəfəaltədris
mərkəzləri(dərnək,incəsənətməktəbivəs.)
təşəkkürnaməilətəltifolunacaq.

Uşaq İncəsənət Festivalının final mərhələsi keçirilir
Müstəqilliktariximizinənböyükincəsənət
layihələrindənolanUşaqİncəsənətFestiva
lınınfinalmərhələsi19sentyabrtarixlərində
Bakıdakeçirilir.

21 nominasiyanı əhatə edən festivalın final
mərhələsi paytaxtda altı mədəniyyət müəssisə
sində –M.Maqomayev adınaAzərbaycanDöv
lətAkademikFilarmoniyası,AkademikMilliDram
Teatrı, Beynəlxalq Muğam Mərkəzi, Milli Xalça
Muzeyi,AkademikMusiqiliTeatrıvəDövlətUşaq
Filarmoniyasındagerçəkləşir.

Qeyd edəkki,ÜmummilliliderHeydərƏliyevin
100illikyubileyimünasibətiləMədəniyyətNazirli
yi,ElmvəTəhsilNazirliyivəHeydərƏliyevMər
kəzininbirgətəşkiletdiyifestivalınbaşsponsoru
“BPAzerbaijan”şirkətidir.
Üçyaşqrupu(69yaş,1013yaşvə1417yaş)

üzrə keçirilən festivala respublikanın bütün rayon
və şəhərlərindən 27 minədək müraciət olmuşdu.
Peşəkarvəhəvəskarkateqoriyalarıüzrətəşkilolu
nanfestivalınbirincimərhələsiapreliyun,IImərhə
ləsiisəiyulavqustaylarınıəhatəedib.

Nurəddin
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AmerikalıyazıçıÇakPalanik
“Gündəlik”romanında“Kə
dəriunutmaqçətin,sevinci
xatırlamaqondandaçətindir.
Xoşbəxtlikçapıqizləriqoy
mur”yazır.

Bilmirəmniyə,ammamənqəh
rəmanımı görüb, tanıdığım ilk
gündən onun üzündəki izlərin,
dümağ saçlarının arasında böl
gü aparıram. Elə bil özüm üçün
“hansıizhansıovqatınizidir”ax
tarışıedirəm.Ammahəmdəhə
yatsevərvənəqədərmübarizol
duğunu da bilirəm, bu bəstəboy,
zərif,bapbalacagözlərininəndə
rinliyindəkisevinciağrılarınarəğ
məngünüzünəçıxaranqadının.
Sovqat Səmədova Bakı Uşaq

vəGənclərTeatrınınənqocaman,
ruhənisə,məncə,əngəncaktrisa
sıdır.Buil80yaşınıqeydedir.
Onunla iyulun cırhacırında –

Azərbaycan Teatr Xadimləri İtti
faqınınmövsümünsonuiləbağlı
tədbirində görüşdüm. Yubileyi
münasibətiləittifaqtərəfindənfəx
rifərmanlatəltifedilmişdi.Təşək
kürünüçoxdanürəyindəqalaqla
dığı arzu və gileylərinə qatıb az
danışıb, çox susan aktrisanı elə
oradasöhbətətutdum.
“Ürəyimdəsözümçoxdur.Şə

kililər demiş, a sənin gözuu ye
yim. İndi mən haradan başla
yım?” deyəndə uğunduq. Onun
ləhcəsində “Ha indieləŞəkidən
Bakıyauzananyoldan”deyəndə
cingiltiligülüşüittifaqınboşzalın
daəkssədaverdi:“Vaydədə,ta
desabahacanburdayıqki...”.

– Sov qat xa nım, mə sə lən, Şə
ki də yax şı teatr mü hi ti var de yə 
dü şü nü rəm ki, sə nə tə tə sa dü fi 
gəl mə mi si niz.
– Əslində, bizim nəsildə belə

sənət adamı olmayıb. Səhnəni
sevib, ona bağlandığım gündən
həttaməniölümləhədələyiblər?

– Qo hum la rı nız?
–Biri elə doğmacaanamAla

göz. Çox ciddi adam idi. Mən
uşaqlıqdangüzgününqabağında
çalıboynayar, özözümə tamaşa
göstərərdim.Odahərdəfəsində
şəhadət barmağını silkələyəsil
kələyəməni hədələyərdi.Deyər
di,buhoqqabazlığıunut.Beləcə,
uşaqlıqdan bu qadağa yolumu
kəsdi. Sonra düşünübdaşınıb
müəllim olmaq istədim. Düşün
düm ki, dilədəbiyyat müəllimi
olaram,məktəbdədərnəkyaradıb
teatr həvəsimi şagirdlərimlə öldü
rərəm. Belə arzularla yaşayırdım
ki,odabaştutmadı.Atamdünya
sını dəyişdi, anam qəza keçirdi.

14yaşımdanişləməyəbaşladım.
Anam məni məktəbdən çıxarıb
ipəkfabrikinəişəqoydu.İnanAl
laha,əlimdəzgahaçatmırdı.Ye
niyetməlik və ilk gəncliyim ağır
oldu.Yəqineləonagörədəişdə
tanışolduğumoğlanlatezdəailə
qurdum.Eləbildimhərşeyyaxşı
olacaq.Ammabuxoşbəxtlikdəiki
ilbeləsürmədi.
Yoldaşım rəhmətə getdi, oğlu

mun qırxı təzəcə çıxmışdı.Anam
qardaşımı dalımca göndərdi ki,
məni evə gətirsin. Ağır sarsıntılar
keçirsəm də anladım ki, belə da
vamedəbilməz.Necədeyərlər,“öz
ixtiyarımözəlimdədir”deyibcum
dumeŞəkimədəniyyətşöbəsinə.
Həvəsim barədə orada danışdım,
xalq teatrında səhnəyə çıxmaq
istədiyimi dedim. Məni başqa bir
ştatagötürsələrdə,xalq teatrında
aktrisa kimi işləməyə başladım.
Əslində,əllərinəfürsətdüşmüşdü.
Qadın aktrisa, xüsusən də gənc,
deməkolarki,yoxidi.
Mədəniyyət evinin direktoru

Nazimmüəllimədedimki, tama
şalardaoynamağı çox istəyirəm,
amma həm də qorxuram, anam
bilsə öldürər məni. Dedi, heç
narahat olma, mən səni Şəkidə
səhnəyəçıxartmaram.Qastrolla
ra gedəndə sən oynayarsan, nə
vaxt Şəkidə səhnəyə çıxmağa
hazır olduğunu desən, onda çı
xarsan.Buminvallaişəbaşladım.
Altıaydansonra“Namus”pyesini
götürdülər və mənə də Şapanik
rolunu verdilər ki, öyrən, məşq
elə, Qaxda oynayacağıq. Sən
demə,aldadırlar, tamaşaŞəkidə
olacaqmış. Etiraz eləmək yersiz
idi. İlk tamaşaya rayon rəhbərli
yidəgəlmişdi.Zaldolu idi.Baş
ladımşövq iləoynamağa.Birinci
katib Sadıx Nəzərli tamaşadan
sonra səhnə arxasında bizimlə
görüşdü və mənə “Sən bundan
sonra xarakterik, yaşlı obrazla
rıoyna”dedi.Hərşeyəlaalındı.

AmmaŞəkidə3ilheçkimmənə
salam vermədi, bütün qohumlar
üzdöndərdi.
Tədbirlərin birində,  komsomol

bayramındaovaxttəzədəbəmi
nən “Ceyranım” mahnısının sə
dalarındasüzürəme.Zaldaağzı
nacandolu.Qapqarahörüklərimi
yanıma salıb, təbəssümlə təzim
edirdimki,gördümanamzalınbir
küncündə dayanıb mənə baxır.
İnan,ayağımınaltındanyerqaç
dı.Anamoradakıheçkiməməhəl
qoymadansəhnəyə çıxdı vəhö
rüklərimdən yapışıb məni sürü
yəsürüyə aşağı saldı. Qiyamət
qopmazmı?Camaatyığıldı,xey
riolmadı.Yaxşıcatozumutöküb,
məni əzişdirdi.  Amma mən də
dediyimdən dönmədim, səhnə
dənqopmadım.Eləbilmənəgüc
gəlmişdi. Ya bu yolda getməliy
dim,yadaölməliydim.Ölmədim,
ammaölümdənbetəroldum...

– Şə ki Döv lət Dram Teat rı na 
gə li şi niz də, yə qin, tə sa dü fi ol
ma yıb?
–1975ciildəŞəkiDövlətDram

Teatrı mərhum rejissor VaqifAb
basovun və direktor Nazim Bila
lovun rəhbərliyi ilə bərpa olundu.
Mədəniyyətevindəndə22nəfər
dənimtahangötürdülər.Məni2ci
dərəcəiləteatraaktyorkimiqəbul
elədilər. Məndən başqa 45 nə
fərdəndə imtahangötürübteatra
aktyorkimitəsdiqetdilər.Eyniildə
İncəsənət İnstitutunun bir kursu
nunməzunlarıdateatrdaişləmə
yə başladılar. Əməkdar artistlər
Qəmər Məmmədova və Gülşad
Baxşıyeva da onların içində idi.
“Nişanlıqız”tamaşasındaQayına
na, “HacıQara”daTükəz, “Kom
somol” poemasının tamaşasında
Şahsuvarın anasıGülgəz nənəni
oynadım. Teatr bərpa olunandan
sonra ilk tamaşalar idi. “Komso
mol” tamaşasında Bəxtiyarı Hü
seynağa Atakişiyev oynayırdı.

Tamaşada Gülgəz nənə oğlunun
ölüm xəbərini eşidən səhnədə
özümdən iki bənd bayatı dedim.
Zaldakılar ağlayırdı. Tamaşadan
sonra raykomun1cikatibiSadıq
Murtuzayevbizimləgörüşdü.De
diki,sənməniağlatdın.Nəistəyin
varde.Əvvəlutandım,sonrakira
yədə qaldığımı dedim.Elə orada
tapşırıqverdi.Mənievlətəminelə
dilər.Artıqhamıməndəndanışırdı.
Anama da xəbər vermişdilər ki,
qızın çox gözəl tamaşa oynayıb.
Ondan sonra qohumlar, qonşular
arasındahörmətlibiradamoldum.
Buminvalladüz40ilŞəkiteatrın
damüxtəlif rollardaoynadım.Ya
şadıqlarımı oynadığım obrazlarla
unutmağa çalışırdım. Moskvaya,
SSRİninmüxtəlifrespublikalarına
qastrola,festivalagedirdik,Bolqa
rıstana, Çexoslovakiyaya getdik.
Kubayadagetmişik,FidelKastro
nun qəbulunda olmuşuq. Hüsey
nağa Atakişiyevin vaxtında olub
bütünbunlar.Eh,gözəlgünləridi.
Sənət, səhnə məni ovutdu. Öm
rümü bir oğluma və sənətə həsr
elədim.Düzdü,oğlumundataleyi
mənimkimiağrılıoldu.Nəvələrimi
dəmənsaxladım.Minşükür,artıq
nəticələrimvar.Həyatımdan razı
yam.

– Gə lin bir ne çə kəl mə də Şə ki 
teat rı nı Ba kı Uşaq Teat rı na də
yiş mə yi niz dən da nı şaq...
– Elə deyəndə xətrimə dəyir,

mən teatrı heç vaxt dəyişmə
dim.Sadəcə,2010cu ildəteat
rımıztəmirədayandı.Deyildiki,
təmir iki il çəkəcək. O vaxt da
qız nəvəm tələbə idi, Bakıda
oxuyurdu, kirayədə qalırdı.Oğ
lan nəvəm də əsgərliyə getdi.
Qaldımmıtək?Üstəlikdəbekar
oturmaqlaaramyoxdur.Gəldim
oğlumun Bakıda aldığı bala
ca torpaqda, necə deyərlər, bir
kümə qaraladım, nəvəmlə baş
başaveribyaşamağabaşladıq.
Beləcə,biroğlumunikibalasının
həyatınaəlgəzdirməli idimaxı.

Nəvələrimanalarınıerkən itirdi
lər, oğlum ölkədən köçdü. Bü
tünŞəkiəhlibildiki,mənonları
necə yetişdirdim. Bütün əzab
əziyyətimə rəğmən, cəmiyyətə
hazıruşaqlarböyütdüm.Düşün
dümki,mənhəyatda olmayan
daonlarözlərinəbaxabilsinlər.
Şükür, həyatım nizama düşdü.
Eveşiyim, rahat şəraitim var.
BunadanailolmaqüçünBakıya
gələndənişlədim.Çəkilişlər,se
riallar,sosiallayihələrdəişləmə
yə başladım. Dayımın qızımə
ni çalışdığı teatra – Bakı Uşaq
Teatrına apardı. Teatrın rəhbəri
İntiqamSoltanla tanış elədi.O,
mənigörənkimitanıdıvəişəgö
türdü.Beləcə,buradadaqaynar
həyatım başladı.Təmir bitdi və
mən Şəkiyə qayıtdım. Teatrda
65yaşımdansonradamüqavilə
iləçalışırdım.Sadəcə,təmirdən
sonra Yeni il tamaşası ilə bağlı
serialiləpremyeraarasındatoq
quşmayarandıvəmənfilminson
səhnəsində çəkilmək, söz ver
diyim yaradıcı heyəti yarı yolda
qoymamaq üçün seçim etməli
oldum.Dahadoğrusu,teatrrəh
bərliyininəsəbihalda“Olmaz,ya
işlə, ya da ərizəni yaz” sözü ilə
ərizəmiyazdımvəçıxdım.

– Ba kı Uşaq və Gənc lər Teat
rın da ən qo ca man akt ri sa sı nız. 
Ma raq lı dır, ba la ca ta ma şa çı
lar la ün siy yə ti niz ne cə alı nır?
– Çox gözəl kollektivimiz var.

Birailəkimiyik.Məndəhəvəslə
işləyirəm, irilixırdalı onlarla rol
oynamışam.Əsasrololsun.Ana
toyuğu da, Kəsəyəni də, Topla
nı da bacardığım qədər ifadəli
oynamağa çalışıram. Xarakte
rik rollarım da çoxdur. Tamaşa
çı hər rolu fərqli görmək istəyir.
Yoxsanəvare, roldurdeyibbir
xətləoynamağa.Mənhərroluma
beləböyükbirobrazkimi yana
şıram, hamısını sevirəm. Vaxti
lə ən böyük arzum “Ögey ana”
kinofilmində rəhmətlik Nəsibə

Zeynalovanın oynadığı Fatma
nisəqarı obrazını canlandırmaq
olub...Hə,indibirarzumdavar.
Heçolmasa,birdəfəxoşbəxtqa
dınroluoynayım.Səhnədədəol
saosəadətiduyum.

– Teat ra həsr olu nan ömür. 
Ne cə de yər lər, sa çı nı zı sü pür
gə edib ya şa dı ğı nız bu ömür
də çox sev di yi niz teatr si zə nə 
ver di?
–Həyat.Yaşayışımaköməkol

du, ömrümü uzatdı, arxamdaya
ğım oldu, ailəm, eveşiyim oldu.
Düz51ildirfasiləsizsəhnədəyəm.
Sovqat xanım bu sözləri elə

ucadan,eləemosionalvəhəyə
canaqarışangözyaşıiləsöylədi
ki,biranlıq“Görəsən,sənətəbu
cürbağlıinsanlaralazımıncadə
yərqiymət verilirmi” sualının tə
sirinədüşdüm.Oisəsankibunu
duyubmuşkimidedi:
–Məniyaşadansənətimdi.Su

lutəpədənüçnəqliyyatdəyişibhər
günQaraçuxuragedirəm.Günü
mün34saatıyoldakeçir.Amma
o teatra bir gün getməsəm, elə
bilərəm dünyada tək qalmışam.
Təki səhnədəolub,onun tozunu
udum. Çünki mən səhnəni sevi
rəm.Omənisevsədə,sevməsə
də.Ammahəmdəinanmıramki,
sevməyə.Yoxsa,məniqoynunda
bəsləməzdi.Eh,ayqızım,həyat
dır,taledir,yazıdır...

Sonraayağaqalxdı,dağılmışağ
saçlarına sığal veribmasaya ya
xınlaşdı.Onabağışlanankiçikgül
dəstəsivəfəxrifərmanınıbağrına
basıb qapıya tərəf döndü. Sonra
nə fikirləşdisə iti addımlarla geri
qayıdaraq diktofonu yenidən işə
salmağımı gözlədi. Muncuq kimi
gözləriniüzümədikdi:“Birzarafat
edim,gül,bayaqdanqanınıqaralt
dım.Deyirsən,teatrsənənəverdi.
Nəverəcək?Gördüyünbuqalaq
qalaqfəxrifərmanları.Mənimfəxri
adımolmasada,bollucafəxrifər
manımvar.Əşi,canlarısağolsun,
əsasodurki,mənsənətimlə fəxr
edirəm” deyib təzim edirmiş kimi
müsahibəsəhnəsindən“endi”.

Həmidə Nizamiqızı

Azərbaycancoğrafiyasında
İslamdinininyayılmasında
sufilərinböyükxidmətlə
riolmuşdur.Onlarınxoş
məramlıİslamanlayışları
insanlarınkönlünətəsir
etmişvəbudininqəbulunu
sürətləndirmişdir.

Sufilik Şərqdə XXII əsrlərdə
artıq ideya cərəyanlarından bi
ri kimi formalaşmışdır. X əsrin
sonlarındanetibarənsufiicmala
rı təşkil olunubgeniş yayılmağa
başlamışdır.Ayrıayrışeyxləröz
ətrafındaçoxlumüridlərtoplayır,
onlar üçün tərtib etdikləri ciddi
adətlər üzrə gələcək davamçı
larını hazırlayırdılar. Bu hazırlıq
prosesi zaviyə, dərgah, təkyə,
xənəkə,xanəgahdeyilənyerlər
dəbaşverirdi.
Səyyah İbn Cəbirin məluma

tından və sair mənbələrdən də
məlumolurki,XIəsrinikinciya
rısındaİslamölkələrindəmədrə
sələrin, xanəgahların təşkili və
sayı sürətlə artmışdır. Bunun
la əlaqədar, ali təhsil imkanla
rı da genişlənmişdir. Bu vəziy
yət,ümumiyyətlə,YaxınvəOrta
Şərqdə,eləcədəAzərbaycanda
məktəbşəbəkəsiningenişlənmə
sinə müsbət təsir göstərmişdir.
OdövrdəAzərbaycandabir çox
xanəgahların mövcud olduğu
məlumdurki,onlarındaəksəriy
yətinitədrisocaqlarıkimiqiymət

ləndirməyəəsasvar.Çünkivax
tiləxanəgahlardadatədristəşkil
edilmişdir.
Əbu Nəsr Şirvani tərəfindən

Şamaxıda təşkil edilmiş xanə
gahla əlaqədar Məhəmməd ibn
Münəvvərin “Əsrar əltouhid”
əsərində verilən bir məlumat
danaydınolurki,həmindövrdə
Şirvanda 400dən çox xanəgah
fəaliyyət göstərmişdir. Bu xa
nəgahlardan biri də Pir Hüseyn
xanəgahıdır. Pir Hüseyn xanə
gahı Azərbaycan memarlıq nü
munələriarasındaseçilənqədim
tikililərdəndir.Ümumilikdə,xanə
gahlar ölkənin mədəni, iqtisadi
siyasi münasibətlərində mühüm
roloynadığıüçündahaçoxkar
vanyollarıüzərindəinşaolunur
du. Xanəgahlar dini mərasimlə
rin tələblərinə uyğun binaların
birləşməsindən ibarət olmuşdur.
Kompleksə ibadət və ayinlərin
icrası üçün tikililər, camaatxana
(yəniümumiməsələlərinmüzaki
rəolunduğuyer),təsərrüfatüçün
lazımolantikililərvəs.daxilidi.
ÖlkəəhəmiyyətliXIXIVəsrlərin

yadigarıolanPirHüseynxanəga
hıözündəbirçoxcavablarıgizlə
yən tarixi abidələrimizdən biridir.
Birçoxalimlərinmarağınasəbəb
olmuş tarixi abidə BakıSalyan
karvanticarət yolunun üzərində,
HacıqabulrayonununQubalıBa
loğlan kəndi ərazisində, Pirsaat
çayının şərq sahilində yerləşir.

Onun xanəgahlar arasında fərqli
yer tutmasının səbəbi memarlıq
üslubununmükəmməlliyidir.
ƏsladıƏlHüseynibnƏliolan

Pir Hüseyn Şirvani 954cü ildə
Şirvanda dünyaya göz açmışdır.
Odaha çox “PirHüseyn” adı ilə
tanınmışdır.RusşərqşünasıVera
Kraçkovskaya (18841974) onun
İranınİstəxrşəhərininRəvankən
dindənolduğunugöstərsədə,ey
ni zamanda kaşı parçalarının ki
tabələrini yazan xəttatların xeyli
səhvburaxdıqlarını, həttaQuran
ayələrini belə səhv köçürdükləri
ni üzə çıxarmışdır.Ərəbqrafika
sı ilə yazılmış “Şirvanan” sözün
də “Şin” hərfini yazmadıqlarına,
(digərbirmülahizə isəsonradan
“Şin”hərfiqopduğuna)görə“Rə
vanan” sözü alınmışdır. XIII əsr
İran tarixçisiHəmdullahQəzvini
nin Pir Hüseyni “Şirvanan” kimi
qeydetməsionunməhz İrandan
deyil, Şirvandan olduğunu sübut
edir. Bunu əsaslandıran səbəb
lərdənbiridəPirHüseyninhəyat
vəfəaliyyətinin,abidəsininŞirvan
ərazisindəyerləşməsidir.
Pir Hüseyn Şirvani öz təhsili

ni Xorasanda fəaliyyət göstərən
ƏbuSəidƏbuXeyirdənalmışdır.
O, dövrünün görkəmli şəxsiyyə
ti,sufilikdə3cüdərəcəyə(Salik
əlMəsalik) çatmış, ruhani işləri
ilə məşğul olmuş, imam ləqəbi
almış, Azərbaycan elmifəlsəfi
fikir tarixində, İslamifəlsəfi dün
yagörüşünün formalaşmasında
böyükxidmətləriolmuşbirmütə
fəkkirdir.Tariximənbələrdəqeyd
olunduğunagörə,o,Şirvanşah
larından I Məniçöhr ibn Yəzdin,
ƏbuNəsrƏliibnYəzdin,Qubad
ibnYəzdin,BuxtNəssarƏli ibn
Əhmədin vəziri olmuşdur. So
nuncuşahınhakimiyyətdövrüaz
olduğundan,olabilsinki,ohəm
də Sallar ibn Yəzdinin dövrün
də vəzirlik etmişdir. Pir Hüseyn
1072ci ildə (bəzi mənbələrdə
10741075ciillər)vəfatetmişdir.

PirHüseynŞirvanininhəyatvə
fəaliyyəti haqqında geniş məlu
mat yoxdur. Xanəgah haqqında
isə abidənin kitabələri və xalqın
rəvayətlərindən başqa bir neçə
tarixçinin qeydləri vardır. Həmin
qeydlərin birində tarixçi Həmdul
lahQəzviniyazırdıki,PirHüseyn
xanəgahınınyüzlərləmüridivardır.
Xanəgahaməxsusvəqf torpaqla
rında ona xidmət edən dərvişlər
vəişçilər(kişilərvəqadınlar)yaşa
yırdı.Müridlərvədərvişlərbarədə
xanəgahın minarəsində də kiçik
birkitabəvardırki,həminkitabədə
“Buradərvişlərvəmüridlərməskə
nidir”qeydivar.
Dərvişlər və dərvişlik missiya

sıdatəsəvvüfdəxüsusiyеrtutur.
“Dərviş” farsca “qapıqapı dola
şan”, “dilənçi” mənalarını vеrir.
Sözünərəbcəqarşılığıkimi“fəqir”
anlamından istifadə еdilir. Daha
çoxsəyyarıhəyatkеçirən,miskin
yaşayış tərzinəmalikbuhəqiqət
aşiqləri zahiri ibadətləri yox, ba
tiniеtiqadıüstün tuturlar.Qəlbini
ilahininnuruiləişıqlandıranvəfə
nayauğrayanhəyatvəaxirətdən
kеçəndərvişlərçoxzamangəzəri
şəkildətəriqət idеyalarınıntəbliği
ilədəməşğulolurlar.
Beləliklə,deməkolarki,Azər

baycanın, xüsusən də Şirvan
bölgəsinin ictimaitarixi və ədə
bimədəni mühitinin formalaş
masında əhəmiyyətli dərəcədə
rol oynamış şəxsiyyətin – Pir
Hüseyn Şirvani və müridlərinin
Azərbaycanda İslam dininin ya
yılmasında,möhkəmlənməsində
özünəməxsusyeriolmuşdur.
Məlum olduğu kimi, ölkəmizin

maddimədəni zənginlikləri tari
xən bədnam qonşuların maraq
dairəsində olmuşdur. XIX əs
rin əvvəllərindən etibarən tarixi
Azərbaycan torpaqlarına köçü
rülən ermənilər tarix mədəniy
yətabidələrimizidağıtmaq,talan
etmək və mənimsəmək yolunu
seçmişlər.

Erməni vandalizmindən zərər
görənabidələrimizdənbiridəPir
Hüseyn xanəgahıdır. 1907ci il
də Tifisdə Qafqazşünaslıq İnsti
tutununelmi katibiTerAvetisyan
xanəgahda işə başlamışdır. O,
xanəgahda olan zaman burada
kı kaşı bəzəklərinin kitabələrini
bərpa edib oxumuşdur. V.Kraç
kovskayanın yazdığına görə,
TerAvetisyanın xanəgahda işə
başlamasından sonra, xanəgah
kaşılarıyoxaçıxmışdır.
1913cü ildəParisdə yaşayan

dəllal Dikran Kələkyan və Ma
dam Dufanti xanəgaha gəlmiş,
xanəgahın qalan kaşı parçaları
nıqopardaraqParisdəhərracda
satmışlar.
PirHüseynxanəgahınaənbö

yükdağıdıcı zərbənierməniqul
dur dəstəsi 1918ci ildə vurmuş
dur.RusalimiV.Sisoyev1925ci
ildə nəşr etdirdiyi məqaləsində
bildirmişdirki,xanəgahkaşıpar
çalarınınçoxhissəsi1918ci ildə
bu kompleksi zəbt etmiş erməni
hərbçiləri sındıraraq buranı xa
rabalığa çevirmişlər. Xanəgahı
bəzəmişkaşıparçalarınındaşın
maprosesisovetdövründəbaşa
çatdırılmışdır. 1925ci ildə xanə
gahın 11 metrlik kaşı bəzəkləri
qopardılaraq SanktPeterburq
dakı Dövlət Ermitaj Muzeyinə
aparılmışdır. Hazırda Ermitajda
xanəgahdan yağmalanmış 123
çilçıraqlı ulduz, 325 firuzəyi xaç
vəbaşqakaşıparçalarısaxlanılır.
1936cıilinoktyabrınaolanməlu
mataəsasən, xanəgahda3 kaşı
parçasının qaldığı bildirilir. Bu
parçalarmehrabla birlikdə1940
cı ildə Nizami adına Ədəbiyyat
Muzeyinəaparılaraqoradadivara
quraşdırılmışdır. Bu gün Pir Hü
seynxanəgahındaümumilikdə15
kaşıparçasımövcuddur.
Hazırda xanəgahın talanmış

nümunələri Ermitajla yanaşı,
MoskvaŞərqXalqlarıİncəsənəti
Muzeyi,GürcüstanDövlətMuze

yi,LuvrvəLondonmuzeylərində
saxlanılır.
Dəfələrləxanəgahavurduqları

zərərləkifayətlənməyənerməni
lər1957ciildəSSRİMeliorasiya
Nazirliyi tərəfindən2kmaralıda
tikiləcək su anbarını Akopyanın
layihəsi və təklifi ilə xanəgahın
arxahissəsində tikilməsiniqəra
ra almışlar. Düşmənin məqsədi
həmin ərazidəki olan qədim ya
şayış məskənindəki sənət nü
munələrini, mumiyalanmış me
yitləriməhv etmək idi.Nəhayət,
onlarözbədniyyətlərinəçatırlar.
1959cuilin6apreltarixindəsel
sularının çoxalması nəticəsində
bənd partlamış və xanəgahdan
yankeçərəkətrafkəndlərisual
tındaqoymuşdur.
Müxtəlif vaxtlarda Pir Hüseyn

xanəgahında təmirbərpa, təd
qiqat işləri aparılsa da, bunlar
keyfiyyətsiz və yarımçıq həyata
keçirilmişdir.
Xanəgah həm təmirbərpa,

həmdətədqiqatbaxımından la
yiqliqiymətinimüstəqillikdövrün
də almışdır. Azərbaycan alimi,
tarixçiepiqrafçı və şərqşünas,
AMEAnınmüxbir üzvüMəşədi
xanım Nemətova burada dərin
araşdırmaaparmışdır.
Nadirmemarlıq incisi olanPir

Hüseyn xanəgahı Mədəniyyət
Nazirliyinin22yanvar2004cüil
19nömrəliəmriiləölkəəhəmiy
yətli tarixiabidəkimiqeydiyyata
alınmışdır.Bundansonraabidə
də təmirbərpa işlərinə başlanıl
mışdır.Aparılmıştəmirbərpadan
sonra 2007ci il oktyabrın 1də
açılışmərasimiolmuşdur.
Bu gün Pir Hüseyn xanəgahı

ölkəmizdənvəxaricdənçoxsaylı
ziyarətçiləriqəbuledir.Qonaqla
rakompleksintarixihaqqındaət
rafıməlumatverilir.

Məhərrəm Müslümov 
“Pir Hüseyn Xanəgahı” 

Tarix-Memarlıq Qoruğunun 
direktoru

Pir Hüseyn xanəgahı: tarixdən günümüzə

Bəyaz  saçların  əhdiBir ömür sənət
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8 sentyabr 2023 Azər bay can

8 sent yabr 1903 – Əmək dar ar tist Da daş Ka mil oğ lu Şa rap lı 
(Məm mə dov; 1903-1959) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram Teat-
rı nın akt yo ru olub. 

8 sent yabr 1906 – Xalq ar tis ti Ye le na Vla di mi rov na Tar ye va 
(1906-1962) Odes sa da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Rus Dram 
Teat rı nın akt ri sa sı (1938-ci il dən) olub.

8 sent yabr 1949 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Hü sey na ğa Ağa-
hü seyn oğ lu Ata ki şi yev (1949 – 9.4.2006) Ba kı da ana dan olub. 
Şə ki Döv lət, Aka de mik Mil li Dram teatr la rın da baş re jis sor iş lə yib. 
1989-cu il də Gənc lər Teat rı nı (2009-cu il də Gənc Ta ma şa çı lar Teat-
rı na bir ləş di ri lib) ya ra dıb. “Üze yir öm rü” (1981) fi l min də çə ki lib.

8 sent yabr 1982 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru Ələs gər Məm məd ta-
ğı oğ lu Şə ri fov (25.12.1909 – 1982) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da ça lı şıb, “Sə bu hi” fi l min də M.Ş.Va zeh ro lun da çə ki lib.

8 sent yabr 2015 – Xalq ar tis ti, ta nın mış ka man ça ifa çı sı Ha bil 
Mus ta fa oğ lu Əli yev (28.5.1927 – 2015) və fat edib. Azər bay can 
Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub. Film lər də mu si qi lə ri ifa edib.

9 sent yabr 1937 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ay bə niz Sə məd 
qı zı Və ki lo va (1937 – 13.6.2009) ana dan olub. Sə məd Vur ğu nun 
Ev-Mu ze yi nin baş mü ha fi  zi və di rek to ru iş lə yib. 

9 sent yabr 1939 – Xalq ar tis ti İri na Alek sand rov na Per lo va (1939 
– 14.9.2010) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Aka de mik Rus Dram 
Teat rın da, Azər bay can Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da (rus böl-
mə si) qu ru luş çu re jis sor iş lə yib.

9 sent yabr 1991 – Dün ya şöh rət li xal ça çı alim, de ko ra tiv sə nət 
us ta sı, Xalq rəs sa mı Lə tif Hü seyn oğ lu Kə ri mov (1906 – 9.9.1991) 
və fat edib. “Azər bay can xal ça la rın da or na ment”, “Azər bay can xal-
ça sı” çox cild li yi və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. L.Kə ri mo vun tə şəb bü sü 
ilə Ba kı da Xal ça Mu ze yi təş kil olu nub. 

9 sent yabr 2014 – Xalq ar tis ti İb ra him Əh məd oğ lu Məm mə dov 
(Bə nə ni yar lı; 22.12.1934 – 2014) və fat edib. Nax çı van Döv lət Mu si-
qi li Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

9 sent yabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Ru hən giz 
Na ğı qı zı Qa sı mo va (12.7.1940 –.2022) və fat edib. Teatr və te le vi zi ya 
ta ma şa la rı na, fi lm lə rə mu si qi lər ya zıb, po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir.

10 sent yabr 1901 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Qu lam Mə şə di Ka-
zım oğ lu İs gən də rov (1901-1975)  Şa ma xı da do ğu lub. Ope ra və 
Ba let Teat rın da ça lı şıb.

10 sent yabr 1917 – Xalq ar tis ti Fi ru zə Məm məd qu lu qı zı Əli xa-
no va (1917 – 24.11.1994) Nax çı van MR Or du bad ra yo nun da do-
ğu lub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da ça lı şıb, teat rın ilk 
akt ri sa la rın dan bi ri olub.

10 sent yabr 1931 – Xalq ar tis ti, ta nın mış vo kal ifa çı sı, akt yor Mo bil 
Sal man oğ lu Əh mə dov (1931 – 3.6.2006) Gən cə də do ğu lub. 40 ilə ya-
xın Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça lı şıb, ta ma şa lar da əsas rol la rı ifa edib.

10 sent yabr 1935 – Şərq şü nas, ədə biy yat şü nas Maq sud İb ra him 
oğ lu Ha cı yev (1935 – 2.3.2023) Qu ba ra yo nu nun Gü mür kən din də 
ana dan olub. İran, əf qan ədə biy ya tı na dair təd qi qat la rın müəl li fi , tat 
və fars dil lə ri ilə bağ lı lü ğət lə rin tər tib çi si dir.

10 sent yabr 2015 – Əmək dar rəs sam Al tay Ağa səid oğ lu Səidov 
(1926 – 10.9.2015) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da baş 
rəs sam iş lə yib.

11 sent yabr 1913 – Xalq ar tis ti, ki no re jis sor Mux tar Ba ba oğ lu Da da-
şov (1913 – 7.5.1998) ana dan olub. “Qa nun na mi nə”, “Ba kı da kü lək lər 
əsir” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib. Sə nəd li və bə dii fi lm lə rin ope ra to ru olub.

11 sent yabr 2001 – Xalq ar tis ti Məm məd Al lah ver di oğ lu Qu li yev 
(15.3.1914 – 2001) və fat edib. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat-
rı nın akt yo ru olub.

12 sent yabr 1887 – Gör kəm li ya zı çı Yu sif Və zir Çə mən zə min li (1887 
– 3.1.1943) Şu şa da do ğu lub. Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin İs tan-
bul da sə fi  ri olub, son ra mü ha ci rət də ya şa yıb, 1926-cı il də Azər bay ca na 
qa yı dıb. 1940-cı il də həbs olu nub, Ru si ya nın Nij ni Nov qo rod vi la yə tin də 
həbs dü şər gə sin də və fat edib. “İki od ara sın da” (“Qan için də”) ta ri xi ro-
ma nı nın, “Qız lar bu la ğı”, “Bir ca va nın dəf tə ri” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

12 sent yabr 1921 – Şair, dra ma turq Nov ruz Gən cə li (Nov ruz İs ma yıl 
oğ lu Sa dı qov; 1921 – 19.10.1995) ana dan olub. C.Bаy ro nun şeir lə ri ni, 
B.Brех tin “Kurаj аnа və onun uşаqlа rı” pye si ni Azər bay can di li nə çe vi rib.

12 sent yabr 1960 – Əmək dar ar tist Sü ley man Mə şə di İs ma yıl 
oğ lu Ta ğı za də (13.4.1909 – 1960) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib.  

12 sent yabr 2001 – Ya zı çı, tər cü mə çi Ma naf Fə rəc oğ lu Sü ley ma-
nov (3.3.1912 – 2001) və fat edib.  Köh nə Ba kı haq qın da “Eşit dik lə rim, 
oxu duq la rım və gör dük lə rim” ad lı ta ri xi-en sik lo pe dik ki ta bın, “Dal ğa lar 
qoy nun da”, “Fır tı na”, “Zir və lər”, “Ye rin sir ri” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

12 sent yabr 2004 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Tu ran Ca vid 
(Tu ran Hü seyn Ca vid qı zı Ra si za də; 2.10.1923 – 2004) və fat edib. 
C.Cab bar lı adı na Döv lət Teatr Mu ze yi nin, H.Ca vi din Ba kı da kı ev-
mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

Dünya
8 sent yabr 1830 – Fran sız şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 

(1904) laureatı Fre de rik Mist ral (Fre de ric Mist ral; 1830-1914) ana-
dan olub. Ki tab la rı: “Mi re yo”, “Qı zıl ada lar”, “Zey tun yı ğı mı”.

8 sent yabr 1841 – Çex bəs tə ka rı An to nin Leopold Dvor jak 
(1841-1904) ana dan olub. 10 ope ra (“Su pə ri si”, “Ar mi da” və s.), 9 
sim fo ni ya, 5 sim fo nik poema və baş qa əsər lə rin müəl li fi  dir.

8 sent yabr 1923 – Da ğıs ta nın Xalq şairi Rə sul Həm zə tov (1923 
– 3.11.2003) ana dan olub. Mil li yət cə avar dır. Ki tab la rı: “Dost la rı qo ru-
yun”, “Mə nim Da ğıs ta nım” və s. Şeir lə ri nə po pul yar mah nı lar bəs tə lə-
nib. So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı adı na, Le nin mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

8 sent yabr 1937 – Türk ki noakt yo ru Cü neyt Ar kın (əsl adı Fah ret tin 
Cü rek li ba tur; 1937 – 28.6.2022) ana dan olub. 300-dək fi lm də çə ki lib.

9 sent yabr 1583 – İtal yan bəs tə ka rı, fu qa mu si qi alə ti nin ya ra dı-
cı la rın dan bi ri Ci ro la mo Fres ko bal di (Gi ro la mo Fres co bal di; 1583-
1643) ana dan olub.

9 sent yabr 1828 – Rus ya zı çı sı və mü tə fək ki ri Lev Ni ko la ye viç 
Tols toy (1828 – 20.11.1910) Tu la qu ber ni ya sı nın Yas na ya Pol ya na 
kən din də do ğu lub. Əsər lə ri: “Ailə xoş bəxt li yi”, “Hərb və sülh”, “An-
na Ka re ni na”, “Di ril mə” (ro man lar), “Krey ser so na ta sı”, “Ka zak lar”, 
“Ha cı Mu rad” (po vest lər), “Can lı me yit” (pyes) və s.

10 sent yabr 1912 – Da ni mar ka ka ri ka tu ra çı sı Her luf Bidst rup 
(Her luf Bidst rup; 1912-1988) ana dan olub.

10 sent yabr 1914 – Ame ri ka ki no re jis so ru Ro bert Uayz (Ro bert 
Wi se; 1914-2005) ana dan olub. İki də fə “Os kar” laureatı dır: “Vest-
sayd əh va la tı”, “Mu si qi səs lə ri”.

10 sent yabr 1934 – Türk mən şə li (Krım ta ta rı) Uk ray na bəs tə ka rı 
Alem dar Ka ra ma nov (1934-2007) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ay də ni-
zi” sim fo ni ya sı, “Mə həb bət dən güc lü” ba le ti və s.

11 sent yabr 1862 – Ame ri ka ya zı çı sı, no vel la jan rı nın us ta sı O` 
Hen ri (Wil liam Syd ney Por ter; 1862-1910) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“Dörd mil yon”, “Ya nan lam pa”, “Ta le yin yol la rı” he ka yə lər top lu su, 
“Kral lar və kə ləm” ro ma nı və s.

11 sent yabr 1865 – Lat vi ya şairi və dra ma tur qu Yan Ray nis (əsl 
so ya dı Pliek şans; 1865-1929) ana dan olub. Ki tab la rı: “Tu fan sə pi-
ni”, “Son və baş lan ğıc”, “Evə”.

11 sent yabr 1894 – Uk ray na ki no re jis so ru, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Alek sandr Dov jen ko (1894-1956) ana dan olub. Film lə ri: “Ar se nal”, 
“Tor paq”, “Aeroq rad” və s.

11 sent yabr 1885 – İn gi lis ya zı çı sı Da vid Her bert Lourens (Da-
vid Her bert Law ren ce; 1885-1930) ana dan olub. Psi xo lo ji ro man la rı 
ilə məş hur la şıb: “Göy qur şa ğı”, “Vur ğun qa dın lar”, “İt kin qız”, “Le di 
Çat ter le yin mə şu qu”.

11 sent yabr 1903 – Al man fi  lo so fu və mu si qi şü na sı Teodor Ador-
no (Theodor Lud wig Wieseng rund-Ador no; 1903-1969) ana dan olub.

12 sent yabr 1921 – Pol yak sa ti rik ya zı çı sı Sta nis lav Lem (Sta nis law 
Lem; 1921-2006) ana dan olub. Əsər lə ri: “Sol ya ris”, “Sə ma nın sə si”, 
“Yer də sülh”, “Al de ba ran dan mü da xi lə” və s.

Hazırladı: V.Orxan

8–12 sentyabrXatirə təqvimi

Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı 
və Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə 4-6 okt yabr 
ta rix lə rin də VI Ba kı Bey nəl-
xalq Me mar lıq Mü sa bi qə si nin 
ke çi ril mə si nə zər də tu tu lur. 
Azər bay can Me mar lar İt ti fa-
qın dan bil di ri lib ki, Bey nəl xalq 
Me mar lar İt ti fa qı nın dəs tə yi ilə 
ke çi ri lən ənə nə vi mü sa bi qə bu 
il Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin 100 il li yi nə həsr olu nub.

Mü sa bi qə 7 no mi na si ya üz rə 
ke çi ri lir:

İc ti mai bi na la rın me mar lı ğı 
sa hə sin də hə ya ta ke çi ril miş ən 
yax şı la yi hə;

Ya şa yış bi na la rı nın me mar lı ğı 
sa hə sin də hə ya ta ke çi ril miş ən 
yax şı la yi hə;

Hə ya ta ke çi ril miş ən yax şı in-
ter yer;

Hə ya ta ke çi ril mə miş ən yax şı 
la yi hə;

Land şaft me mar lı ğı sa hə sin də 
hə ya ta ke çi ril miş ən yax şı la yi-
hə;

Bi na la rın bər pa sı və ye ni dən 
qu rul ma sı sa hə sin də hə ya ta ke-
çi ril miş ən yax şı la yi hə;

Me mar lıq sa hə sin də ən yax şı 
nəşr.

Okt yab rın 4-də Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zin də mü sa bi qə-
yə təq dim olu nan iş lə rin sər gi si-
nin açı lı şı və mət buat konf ran sı 
ke çi ri lə cək. Mün sifl  ər he yə ti nin 
ic la sı 4-5 okt yabr da ola caq, qa-
lib lə rin elan olun ma sı mə ra si mi 
isə 6 okt yabr ta ri xi nə nə zər də 
tu tu lub.

VI Ba kı Bey nəl xalq Me mar lıq 
Mü sa bi qə si nin mün sifl  ər he yə ti-
nin tər ki bi: De niz İn ce da yı (Tür-
ki yə), Ke vin Bing ham (Cə nu bi 
Af ri ka Res pub li ka sı), Div ya Kush 
(Hin dis tan), Giusep pe Cap poc-
hin (İta li ya), Léo Orel la na (Çi li), 
El bay Qa sım za də (Azər bay can).

Mü sa bi qə yə da xil olan la yi hə-
lə rin coğ ra fi  ya sı dün ya nın bü tün 
qi tə lə rin də get dik cə da ha çox 
öl kə ni əha tə edir. Al tın cı mü sa-
bi qə yə 29 öl kə nin me mar la rı tə-
rə fi n dən 200-dən çox la yi hə təq-
dim olu nub.

Ba kı Bey nəl xalq Me mar lıq 
Mü sa bi qə si nin əsa sı 2013-cü il-

də qo yu lub. Mü sa bi qə iki il dən 
bir ke çi ri lir. Ötən beş mü sa bi-
qə də dün ya nın 53 öl kə sin dən 
me mar lar 1000-dən çox la yi hə 
ilə iş ti rak edib lər. Bu mü sa bi qə-
lər də Por tu qa li ya, Fran sa, ABŞ, 
Slo ve ni ya, Gür cüs tan, Ya po ni-
ya, Ru si ya, Mə ra keş, Xor va ti-
ya, İta li ya, Banq la deş, İs pa ni ya, 
Uk ray na, Al ma ni ya, Vyet nam, 
Sin qa pur, Qır ğı zıs tan, Yu na nıs-
tan, Ma lay zi ya, Cə nu bi Af ri ka, 
Mi sir, Çin, İran, Ke ni ya, Bir ləş-
miş Ərəb Əmir lik lə ri, Mek si ka, 
Ru mı ni ya, Pol şa, Hin dis tan və 
Azər bay can dan me mar lar qa lib 
olub lar.

125 yaş lı Azər bay can ki no su nun in ki şa fın da mü hüm rol oy na mış 
sə nət kar la rı mız dan bi ri də gör kəm li ope ra tor, re jis sor, Xalq ar tis ti 
Mux tar Da da şov dur. Bu, gör kəm li ki no xa di mi nin ana dan ol ma-
sı nın 110 il li yi dir.  

Mux tar Ba ba oğ lu Da da şov 
11 sent yabr 1913-cü il də Ba kı-
da dün ya ya göz açıb. İlk gənc-
lik çağ la rın dan səh nə sə nə ti nə 
ma raq gös tə rib. An caq son ra lar 
ki no sa hə si onu da ha çox cəlb 
et mə yə baş la yır.  

O, bu ba rə də xa ti rə lə rin də ya-
zır: “Ki no ya mə həb bə tim o qə dər 
güc lü idi ki, teatr dan ay rı la raq hə-
mi şə lik ki no sə nə ti nə bağ lan dım. 
18 ya şım da əv vəl cə ope ra tor 
Fyodr No vits ki nin şa gir di, son ra 
ope ra tor Bo ris Pump yans ki nin as-
sis ten ti ol dum. “Lök ba tan”, “Neft 
sim fo ni ya sı”, “Kö çə ri lər” fi lm lə-
ri nin çə ki liş lə rin də iş ti rak et dim. 
“Elə çək ki, elə bil so nun cu işin dir” 

de yən da hi Ey zenş tey nin söz lə ri-
ni unut ma dım. Son ra Mosk va da, 
“Mej rab pom fi lm” stu di ya sın da bö-
yük təc rü bə keç dim...”.

Mux tar Da da şov 1933-cü il də 
ali ope ra tor təh si li al maq məq sə-
di lə Mosk va ya ge dir. Bir sı ra fi lm-
lə rin çə ki li şin də iş ti rak edir. Təh si-
li ni ba şa vur duq dan son ra bö yük 
ümid lər lə və tə nə dö nür, ki nos tu-
di ya da ope ra tor işi ni da vam et di-
rir. 1935-ci il də “Rəqs edən ba ğa-
lar” bə dii fi l mi nin (Ab dul la Şaiqin 
“Oyun çu ba ğa” he ka yə si əsa sın-
da) qu ru luş çu ope ra to ru olur.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, 
döv rün mü hüm ic ti mai-si ya si ha-
di sə lə ri onun len tə al dı ğı sə nəd li 
fi lm lə rin əsas möv zu su nu təş kil 
edir. “So vet Azər bay ca nı”, “Ana 
yur dum Azər bay can”, “So vet 
Azər bay ca nı nın 50 il li yi”, “Ara-

zın o ta yın da”, “Sa bir”, “Kür”, 
“Səadət yo lu ilə” və s. fi lm lər də 
və tə nin əs ra rən giz tə biəti, ta ri xi 
şəx siy yət lə ri ki no di li ilə tə rən-
nüm olu nur.

M.Da da şov 1939-cu il də “Sa-
mur-Də və çi ka na lı” ki nooçer ki ni 
çə kir. Xalq şair lə ri Sə məd Vur-
ğun la Rə sul Rza nı da len tə alır. 
Su ka na lı nın çə ki li şin də iş ti rak 
edən ləz gi qı zı na şeir qo şur. “A 
ləz gi qı zı” ad lı şeir mət buat da 
dərc olu nur: 

Gö zəl, ləz gi qı zı, sən din lə mə ni,
İl ha ma gəl mi şəm sə ni gö rə ni.
Coş qun Sa mur ça yı, od lar və tə ni,
Din lə sin tə ri fi n, a ləz gi qı zı...

M.Da da şov bə dii ki no da uğur-
lu ad dım la rın dan bi ri ni 1945-ci 
il də çə ki lən “Ar şın mal alan” fi l-
min də ope ra tor kö mək çi si ki mi 
atıb. Film də Gül çöh rə ob ra zı nı 
can lan dı ran Xalq ar tis ti Ley la 
Bə dir bəy li ek ran işi nin len tə alın-
ma sı pro se sin dən da nı şar kən 
M.Da da şo vu akt yo run da xi li alə-
mi nə nü fuz et mə yi ba ca ran sə-
nət kar ki mi xa rak te ri zə et miş di. 

“Kənd li lər”, “Ye ni ho ri zont”, 
“Və tən oğ lu”, “Sual tı qa yıq T-9” 
bə dii fi lm lə ri də onun ope ra tor 
ka me ra sı va si tə si lə hə ya ta və si-
qə alıb. 

Qu ru luş çu re jis sor ki mi de bü tü 
isə “Qa nun na mi nə” bə dii fi l mi olur. 
Xalq ya zı çı sı Sü ley man Rə hi mo-
vun “Meh man“ po ves ti əsa sın da 
çək di yi fi l min sse na ri si ni də özü 
ya zır. Film də baş ro la kə nar dan 

akt yor (Şi ma li Ose ti ya dan Bim-
bu lat Va ta yev) də vət olun sa da, 
ek ran əsə rin də bir çox gör kəm li 
sə nət kar la rı mız Adil İs gən də rov, 
Rza Təh ma sib, Mus ta fa Mər da-
nov, Nə ci bə Mə li ko va, Nə si bə 
Zey na lo va, Ha cı ba ba Ba ğı rov 
rol alıb. Fil mi ek ran la ra çı xan dan 
son ra po ves tin müəl li fi  Sü ley man 
Rə hi mov ya zır dı: “M.Da da şov 
“Meh man” po ves ti ni sə nət kar lıq la, 
mə ha rət lə ek ran laş dır mış, mə nə 
in tə ha sız fə rəh bəxş et miş dir”.

M.Da da şo vun “Ba kı da kü lək lər 
əsir” fi l mi mü ha ri bə möv zu sun da 
çə ki lən də yər li ek ran əsər lə rin-
dən dir. O, mü ha ri bə möv zu sun-
da hə lə 1943-cü il də “Ba kı dö-
yü şür” ad lı sə nəd li fi lm çək miş di. 
Ma raq lı dır ki, mü ha ri bə nin ge di şi 
vax tı S.Vur ğu nu, Ü.Ha cı bəy li ni, 
kim ya çı alim Y.Məm mə də li ye vi, 
neft çi lər dən G.Əli ye vi, A.Ne mə-
tul la nı, R.Rüs tə mo vu və baş qa-
la rı nı bu fi lm də len tə al mış dı. O, 
son ra dan bu fi l mi ge niş lən di rə-
rək “Ba kı-42” adı ilə çə kir. An caq 
is te dad lı re jis sor fan ta zi ya sı nı 
bu fi lm də də ye kun laş dır mır. Nə-
ha yət, 1974-cü il də “Ba kı da kü-
lək lər əsir” bə dii fi l mi ni çə kə rək 
is tə yi nə nail olur. Film də xal qı-
mı zın mü ha ri bə il lə rin də ar xa və 

ön cəb hə də gös tər di yi hü nə ri, 
ca sus la rın if şa edil mə sin də qəh-
rə man çe kist lə rin ayıq-sa yıq lı ğı-
nı, on la rın çox cə sa rət li əmə liy-
yat la rı nə ti cə sin də Ba kı nın neft 
mə dən lə ri nin part la dıl ma sı nın 
qar şı sı nın alın ma sı nı us ta lıq la 
əks et di rir.

“Əbə di qar daş lıq” tam met raj lı 
sə nəd li fi l mi də na dir kadr lar la 
zən gin dir. Bu fi lm də cəb hə dost-
la rı – azər bay can lı Məm mə dov la 
uk ray na lı qa dın Xo vans ka ya nın 
20 il dən son ra Lvov da, son ra isə 
Fü zu li ra yo nu nun Ho ra diz kən-
din də ki gö rüş lə ri ta ma şa çı tə rə-
fi n dən ma raq la iz lə ni lir.

Onun S.Bə də lov la bir gə ope-
ra tor ki mi ça lış dı ğı “Ara zın o ta-
yın da” sə nəd li fi l min də II Dün ya 
mü ha ri bə si il lə rin də İran Azər-
bay ca nın da kı möv cud və ziy yət, 
40-cı il lə rin ikin ci ya rı sın dan 

son ra baş ve rən si ya si ha di sə-
lər, ta ri xə çev ril miş an lar öz ək si-
ni ta pır. Mü ha ri bə nin ilk gün lə rin-
dən M. Da da şov neft mə dən lə ri, 
za vod və fab rik lə ri gə zir, ge cə ni 
gün dü zə qa ta raq əmək adam-
la rı nın için də olur. Ön cəb hə ni 
neft və baş qa məh sul lar la tə min 
edən şə hə rin ha va dan və də niz-
dən qəh rə man ca sı na mü da fi ə 
olun ma sı nı len tə alır. 

O həm də araş dı rı cı re jis sor 
ki mi ta nı nıb. Çək di yi ta ri xi fi lm-
lər üçün zən gin ma te rial top-
la yıb, son ra on la rı len tə alır. 
“Nə ri man Nə ri ma nov” sə nəd li 
fi l mi nin (1966) çə ki li şi za ma nı da 
be lə olub. Nə ri ma no vun Ge nu ya 
konf ran sın da kı çı xı şı nı əks et di-
rən kadr la rı Mosk va ar xiv lə rin də 
ta pır. Son ra hə min kadr la rı fi lm-
də can lan dı rır. 

M.Da da şov müx tə lif il lər də 
gör kəm li döv lət və mə də niy yət 
xa dim lə ri nin ki no port re ti ni ya ra-
dıb. Ulu ön dər Hey dər Əli yev, 
Üze yir Ha cı bəy li, Qa ra Qa ra yev, 
Fik rət Əmi rov, Bül bül, Sə məd 
Vur ğun, neft çi Qur ban və baş qa-
la rı onun qəh rə man la rı olub.

M.Da da şo vun ya ra dı cı lı ğı 
Azər bay can ki no su nun 50 il-
dən ar tıq bir döv rü nü əha tə edir. 

Len tə al dı ğı ek ran əsər lə ri bir 
sı ra öl kə lər də gös tə ri lib. Onun 
“Səadət yo lu ilə” fi l mi Mosk va-
da Ümu mit ti faq fes ti va lın da qı zıl 
me dal, “Nə ri man Nə ri ma nov” fi l-
mi Tifl  is fes ti va lın da xü su si mü-
ka fat qa za nıb. 1977–1983-cü 
il lər də “Azər bay can fi lm” ki nos-
tu di ya sın da Sə nəd li fi lm lər bir li-
yi nin bə dii rəh bə ri olan sə nət ka-
rın əmə yi döv lə ti miz tə rə fi n dən 
yük sək qiy mət lən di ri lib. “Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi” (1960), 
“Xalq ar tis ti” (1976) fəx ri ad la rı-
na, Döv lət mü ka fa tı na (1980) və 
müs tə qil Azər bay ca nın “Şöh rət” 
or de ni nə la yiq gö rü lüb. 

Azər bay can ki ne ma toq ra fi  ya sı-
nın in ki şa fı na mü hüm töh fə lər ve-
rən Mux tar Da da şov 7 may 1998-
ci il də, 85 ya şın da və fat edib. 

Sa va lan Fə rə cov

“Göy qurşağı” jurnalın yeni sayında
Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı nın tə sis et di yi “Göy qur şa ğı” 
jur na lı nın 79-cu bu ra xı lı şı işıq üzü gö rüb. 32 sə hi fə lik jur nal da 
10 rub ri ka da ya zı lar, yed di he ka yə, ma raq lı möv zu la rı əha tə 
edən mə lu mat lar yer alıb. 

“Na ğıl la ra sə ya hət” rub ri ka-
sın da Ast rid Lindq re nin “Dam-
da ya şa yan Karl son”, Şeb nem 
Gü ler Ka ra ca nın “Ya ta ğan 
koala və ev ka lipt ağa cı”, Şə la-
lə Əm ra ho va nın “Ayı da şı” və 
baş qa he ka yə lər dərc olu nub.

“Ye ni ki tab lar bi zim rəfl  ə ri-
miz də” rub ri ka sın da uşaq la-
rın bil mə si mü hüm olan an la-

yış lar, mən ti qi tap şı rıq lar, diq qət və yad da şı in ki şaf et dir mək üçün 
rəng li, şə kil li ki tab la rın  an no ta si ya la rı ve ri lib.

Jur nal da həm çi nin uşaq la rın in tel lek tual və ya ra dı cı in ki şa fı na 
tə kan ve rən kross vord, on la rın mü ta liəyə, maarifl  ən di ri ci ya rış la ra 
ma ra ğı nın ar tı rıl ma sı üçün sual lar da yer alıb.

Bakı Beynəlxalq Memarlıq Müsabiqəsi 
altıncı dəfə keçiriləcək 

29 ölkədən 200-dən çox layihə təqdim olunub

“Təsəvvüf Azərbaycan ədəbiyyatı 
kontekstində”

AMEA Ni za mi Gən cə vi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu Türk xalq la rı 
ədə biy ya tı şö bə si nin baş el mi iş çi si Xu ra man Hüm mə to va nın 
“Tə səv vüf Azər bay can ədə biy ya tı kon teks tin də” ki ta bı çap dan 
çı xıb. 

Nəş rin el mi re dak to ru pro fes sor İmam ver di Hə mi dov, rəy çi lə ri pro-
fes sor Məm məd Əli yev və fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru Zəh ra Al-
lah ver di ye va dır.

Ki tab da ay rı-ay rı sə nət kar la rın ya ra dı cı lı ğın da tə səv vüf prob le-
mi nin in ki şaf di na mi ka sı araş dı rı lıb. Bu in ki şaf öz baş lan ğı cı nı xalq 
ya ra dı cı lı ğın dan ala raq xalq su fi z mi nin for ma laş ma sın da özü nü 
doğ rul dub. Son ra dan bu in ki şaf ya zı lı poezi ya da ədə bi tə səv vü fün 
ya ran ma sın da ba za ro lu nu oy na yıb.

Araş dır ma da klas sik poezi ya nın əsas st ruk tu ru nu təş kil edən 
ezo te rik bil gi lə rin Azər bay can şeirin də apa rı cı rol oy na ma sı diq qət 
mər kə zi nə çə ki lə rək ona ay dın lıq gə ti ri lib. Tə səv vü fün klas sik Azər-
bay can ədə biy ya tın da mü tə rəq qi ide ya və mo tiv lər üçün əsas fi  kir 
qay na ğı ol ma sı vur ğu la nıb.

Milli kinomuzun
parlaq imzalarından...

Muxtar Dadaşov – 110
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ölkəmizlə bağlı təqdimat
Sent yab rın ilk gün lə rin də Bol qa rıs ta nın qə dim Küs ten dil şə hə-
rin də ənə nə vi ola raq “St ru ma səh nə lə ri” bey nəl xalq fes ti va lı ke-
çi ri lir. St ru ma (Ka ra su) ça yı ya xın lı ğın da yer lə şən Küs ten dil Os-
man lı-türk ta ri xi iz lə ri nin, müx tə lif ti ki li lə rin də ol du ğu şə hər dir.

Küs ten dil me ri ya sı, “Pres to” mu si qi evi və “Bratst vo 1869” ic ma 
mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən buil ki fes ti val çər çi və sin də Ba-
kı Slav yan Uni ver si te ti nin Mü qəd dəs Kli ment Ox rids ki adı na So fi  ya 
Uni ver si te ti nin nəz din də fəaliy yət gös tə rən Azər bay can di li və mə də-
niy yə ti mər kə zi tə rə fi n dən “Azər bay can – ya xın və kəşf edil mə miş” 
ad lı fo to sər gi açı lıb. Fes ti val da həm çi nin Yu na nıs tan, Avst ri ya, İs veç-
rə, Çin, Mə ra keş və di gər öl kə lə rin nü ma yən də lə ri iş ti rak edir lər.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən fes ti va lın di rek to ru Na dej da Di mit-
ro va bu cür mə də ni təd bir lə rin re gion üçün va cib li yi ni vur ğu la yıb.

Azər bay can di li və mə də niy yə ti mər kə zi nin di rek to ru So fi  ya Şı-
qa ye va-Mit res ka çı xış edə rək 2023-cü il də müasir Azər bay can 
döv lə ti nin qu ru cu su Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 100 il li-
yi nin, So fi  ya Uni ver si te ti nin nəz din də ki mər kə zin isə 10 il li yi nin 
qeyd edil dil yi ni bil di rib. Sər gi nin bu yu bi ley lə rə həsr edil di yi diq-
qə tə çat dı rı lıb. Di rek tor bu şə kil lə rin 2013-cü il dən Azər bay can-
da ya şa yan pe şə kar bol qar fo toq raf və ya zı çı  Aure li ya Nə si ro va 
tə rə fi n dən çə kil di yi ni de yib.

Açı lış mə ra si min də So fi  ya Uni ver si te ti nin tür ko lo gi ya ix ti sa sı üz rə 
tə lə bə si Me li sa Ra ma dan mil li ge yim də Azər bay can rəq si ni ifa edib.

“St ru ma səh nə lə ri” fes ti va lı sent yab rın 9-dək da vam edə cək. 
Azər bay can tə biəti ni və mə də niy yə ti ni Küs ten dil şə hə ri sa kin lə-
ri nə və qo naq la rı na təq dim edən sər gi “Bratst vo 1869” ic ma mər-
kə zin də fes ti val dan son ra da nü ma yiş olu na caq.

Dünya Turizm Təşkilatı yol xəritəsi hazırlayıb
BMT-nin Dün ya Tu rizm Təş ki la tı (UNW TO) G20 qru pu çər çi və-
sin də tu riz mi dəs tək lə mək üçün ida rəet mə pa ne li ni işə sa lır. 

Təş ki la tın iş çi qru pu 
9-10 sent yabr da Nyu-
Del hi də ke çi ri lə cək 
G20 öl kə lə ri sam mi ti 
ərə fə sin də ev sa hi-
bi Hin dis ta nın Tu rizm 
Na zir li yi ilə bir lik də tu-
riz min dəs tək lən mə si 
üz rə ye ni la yi hə təq-
dim edib.

Təş ki lat he sab edir ki, BMT-nin “2030 – Da vam lı İn ki şaf Gün də-
li yi”ndə təs bit olun muş hə dəfl  ə ri nə nail olun ma sın da tu rizm sek-
to ru nun in ki şa fı nın mü hüm ro lu var. Təq dim edi lən ye ni tə şəb bü-
sə uy ğun ola raq ha zır lan mış yol xə ri tə si beş priori tet kom po nen ti 
eh ti va edir: ya şıl tu rizm, tu rizm sek to ru nun rə qəm sal laş ma sı, pe-
şə kar lı ğın ar tı rıl ma sı, tu rizm sa hə sin də ki çik və or ta sa hib kar lı ğa 
dəs tək ve ril mə si, tu rizm is ti qa mət lə ri nin ida rə edil mə si.

UNW TO-nun baş ka ti bi Zu rab Po lo li kaş vi li de yib: “G20 öl kə lə ri dün-
ya üz rə tu riz min 70 faiz dən ço xu nu təm sil edir. Sek to run trans for ma si-
ya sın da on la rın li der li yi həl le di ci dir. G20 çər çi və sin də ya ra dı lan Tu rizm 
İş çi Qru pu konk ret nə ti cə əl də et mək is ti qa mə tin də is ti nad alə ti dir”.

Kilosu 70 avroya... 
Fransalı turist İtaliyada çınqıl oğurlayıb

İta li ya nın Sar di ni ya ada sın da is ti ra hət dən öl kə si nə qa yı dan fran sa lı 
tu ris ti sər həd də göm rük iş çi lə ri qey ri-adi yü kü nə gö rə sax la yıb lar. 

Mə lum olub ki, fran-
sa lı qo naq is ti ra hət 
za ma nı Por to-Kon te 
tə biət par kı əra zi sin-
də ki çi mər lik dən 41 
ki loq ra ma ya xın xır da 
daş və çın qıl top la yıb 
və onu mü ha fi  zə olu-
nan çi mər lik əra zi sin-
dən giz li çı xa rıb. 

Yer li qa nun ve ri ci li yə əsa sən, Sar di ni ya çi mər lik lə rin dən çın qıl, 
qum və ba lıq qu la ğı top la maq qa da ğan dır.

Fran sa lı tu ris tin Sar di ni ya da is ti ra hə ti də ona ba ha ba şa gə lib. 
O, öl kə dən qa nun suz çı xar maq is tə di yi 41 ki lo daş və çın qı la gö rə 
3 min av ro cə ri mə olu nub.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

643 il əv vəl...
8 sent yabr 1380-ci il də Don ça yı nın sa-

hi lin də ki Ku li ko vo çö lün də rus kn yaz lıq la rı ilə 
Qı zıl Or da nın qo şun la rı ara sın da dö yüş olub. 
Vla di mir və Mosk va kn ya zı Dmit ri İva no vi çin 
or du su Qı zıl Or da xa nı Ma ma yın baş çı lıq et di-
yi qo şun la rı məğ lub edib. Bun dan son ra Qı zıl 
Or da nın rus kn yaz lıq la rı üzə rin də hökm ran lı ğı 
zəifl  ə sə də, da ha yüz il (1480-ci ilə dək) sür dü.

405 il əv vəl...
10 sent yabr 1618-ci il də Sə fə vi və Os-

man lı döv lət lə ri ara sın da növ bə ti mü ha ri bə nin 
(1616-1618) nə ti cə lə ri nə dair Mə rənd sülh sa-
zi şi im za la nıb. Sə fə vi döv lə ti XVI əs rin so nun-
da Os man lı ilə mü ha ri bə də (1578-1590) itir di yi 
tor paq la rın bö yük his sə si ni ge ri al dı. Bir müd dət 
son ra (1625) tə rəfl  ər ara sın da ye ni mü ha ri bə 
baş lan dı.

228 il əv vəl...

11 sent yabr 1795-ci il də Tifl  is ya xın lı ğın da 
gür cü ça rı II İrak li nin qo şun la rı ilə İran şa hı Ağa 
Mə həm məd Qa ca rın qo şun la rı ara sın da dö-
yüş olub. Qa ca rın qo şun la rı gür cü lə ri məğ lub 
edə rək Tifl  i si ələ ke çi rib. Bir il son ra II İrak li Ru-
si ya im pe ri ya sı ilə mü qa vi lə bağ la dı və Kart li-
Ka xe ti ya çar lı ğı Ru si ya nın hi ma yə si nə keç di. 

81 il əv vəl...
9 sent yabr 1942-ci il də SS Rİ Döv lət Mü-

da fi ə Ko mi tə si nin (sədr İosif Sta lin) qə ra rı 
ilə Azər bay can SSR əra zi sin də hər bi və ziy-
yət elan edi lib. Bu vaxt Al ma ni ya qo şun la rı 

Qaf qaz dağ la rın da idi və Ba kı üzə ri nə ha va 
reyd lə ri hə ya ta ke çi ri lir di.

75 il əv vəl...
9 sent yabr 1948-ci il də Ko re ya Xalq De-

mok ra tik Res pub li ka sı ya ra nıb. II Dün ya mü-
ha ri bə sin dən son ra Ya po ni ya nın iş ğa lın dan 
azad edi lən Ko re ya ya rı ma da sı SS Rİ və ABŞ-
nin (38-ci pa ra lel üz rə) nə za rə ti nə keç miş di.

71 il əv vəl...
11 sent yabr 1952-ci il də Qər bi Al ma ni ya 

(AFR) Kans le ri Kon rad Ade nauer və İs rai lin 
Baş na zi ri Ben Qu rion ba rı şıq sa zi şi im za la-
yıb lar. Sa zi şə əsa sən, Al ma ni ya fa şist ida rə çi-
li yi döv rün də yə hu di lə rə qar şı hə ya ta ke çi ril miş 
soy qı rı mı na (Ho lo kost) gö rə İs rail döv lə ti nə 
300 mil yon dol la ra ya xın təz mi nat ödə mə li idi.

50 il əv vəl...
11 sent yabr 1973-cü il də Çi li də hər bi çev-

ri liş baş ve rib. Ge ne ral Auqus to Pi no çe tin 
baş çı lıq et di yi hər bi xun ta pre zi dent Sal va dor 

Al yen de ni qət lə ye ti rib. Pi no çet re ji mi 1989-cu 
ilə dək sür dü. Hə min il də o, azad seç ki lə rə şə-
rait ya ra da raq ha ki miy yət dən get di.

32 il əv vəl...
8 sent yabr 1991-ci il də Azər bay can da ilk 

pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. Ək sər si ya si qüv-
və lə rin boy kot et di yi və al ter na tiv na mi zə din 
ol ma dı ğı seç ki lər də Azər bay can KP MK-nın 
1-ci ka ti bi Ayaz Mü təl li bov pre zi dent se çi lib.

25 il əv vəl...
8 sent yabr 1998-ci il də Ba kı da ta ri xi İpək 

Yo lu nun bər pa sı ilə bağ lı Av ro pa Bir li yi nin 
TRA CE CA (Av ro pa-Asi ya nəq liy yat dəh li zi) 
la yi hə si üz rə bey nəl xalq konf rans ke çi ri lib. 
32 öl kə nin (o cüm lə dən 9 öl kə baş çı sı), 12 
bey nəl xalq təş ki la tın iş ti rak et di yi konf rans da 
Av ro pa-Qaf qaz-Asi ya bey nəl xalq nəq liy yat 
dəh li zi nin ya ra dıl ma sı haq qın da mü qa vi lə 
im za la nıb.

22 il əv vəl...

11 sent yabr 2001-ci il də ABŞ-də dəh şət li 
ter ror akt la rı baş ve rib. Ter ror çu ka mi kad ze-
lər tə rə fi n dən qa çı rıl mış üç sər ni şin təy ya rə-
sin dən iki si Nyu-York da Dün ya Ti ca rət Təş ki-
la tı nın qo şa qül lə lə ri nə, bi ri isə Va şinq ton da 
Pen ta qo nun (ABŞ Mü da fi ə Na zir li yi) bi na-
sı na çır pı lıb. 3 mi nə ya xın in sa nın hə ya tı na 
son qo yan ter ro ra gö rə mə su liy yət Üsə ma 
bin La de nin “Əl-Qay da” təş ki la tı nın üzə ri nə 
qo yu lub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(8–11 sentyabr)
Olaylar, faktlar

Xronoqraf

əvvəli səh. 1-də

Azər bay ca nın Al ma ni ya da kı 
sə fi  ri Nə si mi Ağa yev çı xış edə-
rək öl kə miz də xal ça çı lı ğın  qə-
dim ta ri xə ma lik ol du ğu nu, bu 
sə nə tin in ki şa fı na döv lət tə rə fi n-
dən xü su si əhə miy yət ve ril di yi ni 
diq qə tə çat dı rıb.

“Azər xal ça” ASC-nin İda rə 
he yə ti nin səd ri Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Emin Məm mə dov 
qu ru mun fəaliy yə tin dən söz 

açıb. O, Azər bay can xalq-tət-
bi qi sə nə ti və onun mü hüm 
qo lu olan xal ça çı lı ğın mil li mə-
də niy yət ta ri xi miz də özü nə-
məx sus yer tut du ğu nu vur ğu-
la yıb, sər gi də nü ma yiş olu nan 
Qa ra bağ, Qa zax, Nax çı van, 
Şir van xal ça çı lıq mək təb lə ri nə 
aid olan nü mu nə lər dən bəhs 
edib.

Təd bir də Al ma ni ya nın Azər-
bay can da kı sə fi  ri Ralf Hor le man 
da çı xış edib. O, fəaliy yə ti döv-

rün də Azər bay can da xal ça çı lıq 
sə nə ti ilə bağ lı əl də et di yi təəs-
sü ra tı təd bir iş ti rak çı la rı ilə bö lü-
şüb.

Sər gi za ma nı qo naq lar üçün 
Qa ra bağ xal ça sı nın to xun ma 
pro se si də nü ma yiş olu nub, on-
la ra ha na da öz il mə lə ri ni at maq 
im ka nı ya ra dı lıb. Qa ra bağ xal ça-
sı nın to xun ma pro se sin də iş ti rak 
edən hər kə sə “Azər xal ça” ASC-
nin xü su si ser ti fi  ka tı da təq dim 
olu nub. 

Təd bir çər çi və sin də iş ti rak çı-
la ra Hey dər Əli yev Fon du tə rə-
fi n dən nə fi s tər ti bat da və al man 
di lin də ha zır lan mış Azər bay can-
da xal ça çı lıq sə nə ti haq qın da 
nəşr lər pay la nı lıb, Azər bay can 
xal ça çı lıq sə nə tin dən, öl kə mi zin 
ta nın mış xal ça to xu cu la rın dan 
bəhs edən fi lm nü ma yiş olu nub.

Ber lin də ki Azər bay can Mə də-
niy yət Mər kə zin də təş kil olu nan 
sər gi sent yab rın so nu na dək zi-
ya rət üçün açıq ola caq.

Rumıniyada türk xalq rəqsləri, mahnıları 
və milli geyimləri üzrə festival

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu dəstək verib...

Ru mı ni ya nın Kons tan ta 
şə hə rin də Bey nəl xalq 
Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du nun dəs tə yi 

ilə Türk-ta tar xalq rəqs lə ri, 
mah nı la rı və mil li ge yim lə ri 
üz rə 28-ci Bey nəl xalq fes ti-
val təş kil olu nub. 

Fond dan bil di ri lib ki, fes ti va la 
Azər bay ca nı, Tür ki yə ni, elə cə 
də Ru mı ni ya, Ma ke do ni ya, Gür-
cüs tan, Slo va ki ya, Bol qa rıs tan 
və di gər Av ro pa öl kə lə rin də ya-
şa yan türk xalq la rı nı təm sil edən 
rəqs və mah nı qrup la rı qa tı lıb lar. 

Fes ti val he yət lə rin rən ga rəng 
mil li ge yim lər də və öl kə lə rin bay-
raq la rıy la Kons tan ta şə hə ri nin 
mər kə zi kü çə lə rin də yü rü şü ilə 
baş la yıb.

İki gün ər zin də mu si qi kol lek-
tiv lə ri re gionun müx tə lif böl gə-
lə rin də kon sert proq ram la rı ilə 
çı xış edib lər. Azər bay ca nı fes ti-
val da 2018-ci il Bey nəl xalq Mu-

ğam Mü sa bi qə si nin qa li bi Nis bət 
Səd ra ye va (xa nən də), Sə xa vət 
Məm mə dov (tar) və El vin Nov-
ru zov dan (ka man ça) iba rət mu-
ğam triosu uğur la təm sil edib. 

Tür ki yə dən “Bur sa Və tən Xalq 
Oyun la rı Gənc lik və İd man Klu bu 
Dər nə yi” nü ma yən də lə ri nin zey-
bək rəq si də ma raq la qar şı la nıb. 

Qeyd edək ki, son il lər də Ru-
mı ni ya nın rəs mi lə ri və ta tar ic-
ma sı nın nü ma yən də lə ri ilə ke çi-
ri lən gö rüş lər də Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun 
iş ti ra kı ilə bir gə fəaliy yə tin is ti-
qa mət lə ri ət ra fın da mü za ki rə lər 
apa rı lıb.

Fes ti val da Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun 
la yi hə rəh bə ri Ley la   Hə sə no-
va da iş ti rak edib. O, fes ti va lın 
əsas təş ki lat çı sı olan Ru mı ni-
ya nın Türk-Mü səl man Ta tar la rı 
De mok ra tik Bir li yi nin səd ri Ce lil 
Eserg hep ilə gö rü şüb. Fond tə-
rə fi n dən müx tə lif öl kə lər də məs-
kun laş mış türk kö kən li xalq la rın 
mə də ni ir si nin qo run ma sı is ti qa-
mə tin də apa rı lan fəaliy yə tin dən 
bəhs edi lib.

Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə-
ti və İr si Fon du fes ti va lın işin də 
fəal iş ti rak et di yi üçün dip lom la 
təl tif olu nub.

Misir artefaktlarını geri istəyir
UNESCO-ya müraciət ünvanlanıb...

Ta nın mış Mi sir ar xeolo qu Zaid Ha vass 
Bri ta ni ya mu zey lə rin də olan ar te fakt-
la rın qay ta rıl ma sı üçün UNES CO-ya 
mü ra ciət ün van la yıb. Ar xeoloq müx-

tə lif vaxt lar da Mi sir dən təx mi nən 2 min 
ar te fak tın oğur lan dı ğı nı bil di rib və ha zır da 
Bri ta ni ya Mu ze yin də olan qə dim abi də lə-
rin, xü su sən məş hur “Ro zet ta da şı” ya zı lı 
ki ta bə si nin qay ta rıl ma sı nı tə ləb edib. 

Bri ta ni ya Mu ze yi Qəy yum lar Şu ra sı nın 
səd ri Corc Os born bil di rib ki, qı zıl zi nət əş ya-
la rı və qiy mət li daş lar da da xil ol maq la, oğur-

lan mış ar te fakt la rın qay ta rıl ma sı üz rə səy lər 
da vam edir.

Mi sir li ar xeoloq həm UNES CO-nu, həm də 
Mi si rin Tu rizm və Qə dim Əsər lər Na zir li yi ni 
qiy mət li eks po nat la rın Bri ta ni ya Mu ze yin-
də sax la nıl ma sı nın risk lə ri ba rə də xə bər dar 
edib və on la rın qa nu ni sa hib lə ri nə qay ta rıl-
ma sı üçün atı la caq ad dım la rı mü za ki rə et-
mək məq sə di lə bey nəl xalq konf rans təş kil 
et mə yə ça ğı rıb. Bil di rib ki, Av ro pa öl kə lə-
ri keç miş müs təm lə kə lə rin dən apar dıq la rı 
bü tün ar te fakt la rı ge ri qay tar ma lı və bu nun 
üçün xü su si kam pa ni ya təş kil edil mə li dir.

Ar xeoloq 2022-ci il də Bri ta ni ya Mu ze-
yin də ki “Ro zet ta da şı” və Pa ris də ki Luvr 
Mu ze yin də ki “Den de ra bür cü”nün Mi si rə 
qay ta rıl ma sı nı tə ləb edən pe ti si ya da baş-
la dıb.

Azərbaycan xalçaları Berlində sərgilənir
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